
Ma ville 
dynamique



2

Guide des associations   Douarnenez   2020

Pour actualiser les coordonnées 
 de vos associations ou signaler  
un changement, merci de contacter  
le service Vie associative : 

Tél. : 02 98 60 26 11 / 07 89 67 70 65
Mél : associations@mairie-douarnenez.fr

Suivez l’actualité de la vie associative  
locale, retrouvez l’annuaire en ligne ainsi  
que des informations pratiques rubrique  
« Vie associative » sur 
www.mairie-douarnenez.fr

Contact
©

 Q
ua

tr
e 

ve
nt

s



 3

Douarnenez est riche de ses nombreuses 
associations.
Tous les domaines sont représentés, que 
ce soit dans la culture, le sport, la solidarité 
ou l’environnement.
Les Douarnenistes et nos proches voisins 
peuvent trouver un épanouissement  
personnel ou collectif, de l’enfant au sénior.
Il faut saluer l’engagement des bénévoles 
au sein de ces structures qui donnent de 
leur temps et de leurs connaissances au 
service de leurs adhérents.
Ce guide actualisé, destiné à vous aider à 
mieux connaître ou découvrir l’ensemble 
des associations, est établi sur la base des 
informations recueillies à ce jour par le  
service Vie associative.

éD
it

o

©
 Q

ua
tr

e 
ve

nt
s

©
 V

ill
e 

de
 D

ou
ar

ne
ne

z

Jocelyne Poitevin 
Maire de Douarnenez



4

Guide des associations   Douarnenez   2020

Ma ville  
pratique

Ma ville  
dynamique

Connaître les  
services publics

Connaître le tissu  
associatif local 

 6 Administration

 Culture
 Enfance7 Éducation 
 Jeunesse

 Environnement
 Logement8 Santé
 Sécurité
 Social

 Sport et Nautisme
 Tourisme 9 Transport
 

S’engager  
dans la ville

ViE CitoYENNE 

Prendre soin de nous  
et des autres

SANté & SoCiAL

Apprendre et grandir  
ensemble 

éDuCAtioN 
JEuNESSE

13

17

20

13 Multi-activités
 Solidarité locale
14 Solidarité Internationale
15 Associations de Quartier 
 Amicales Nautique
16 Associations Patriotique 

17 Santé
18 Services à la personne 
 Handicap 
19 Emploi et formation  
 Droit  
 Secourisme   
 Collectifs

20 Associations  
 des Parents d’Élèves 
21 Animation 
 Insertion 

10 Plan :  
d'un coup d'œil, 
les infrastructures  
de la Ville

Guide des associations 
Douarnenez 2020
Rédaction : Service Vie associative  
Ville de Douarnenez 
www.mairie-douarnenez.fr
Conception de la couverture : Fanch Mao 
fanchmao.tumblr.com
Mise en page : Acis & Galaté 
www.acis-galate.com
Impression : Imprim'vit - Douarnenez - 
www.imprimvit.com



 5

S'ouvrir  
au monde

CuLturE

Comprendre notre 
héritage 

PAtriMoiNE

Partager nos  
passions 

 LoiSirS

Préserver et valoriser  
son lieu de vie  

tErritoirE

Se défouler entre  
terre et mer 

SPort & 
NAutiSME

31

38

40

22

25

22 Environnement
23 Mobilité
 Produits locaux  
 et artisanat 
 Circuit court
 Économie 

25 Sports aquatiques  
 et nautiques
26 Sports de ballons
27 Sports de raquettes
 Sports d’adresse  
 et d’équilibre
 Sports de combats  
 et arts martiaux
28 Course à pied ou à vélo
29 Danse et gymnastique
 Sports Bien-être
30 Multi-activités
 Équitation
 Sport mécanique
 Évènementiel
 Collectif

31 Cinéma
32 Culture de Bretagne  
 et d’ailleurs
 Spectacle vivant
34 Musique
 Chants
35 Arts plastique et galeries
 Photographie 
 Web-Radio
36 Évènementiel
37 Collectifs

38 Maritime 
39 Religieux 
 Historique 

40 Jeux
41 Philatélie
 Couture
 Modélisme 
 Chasse
 Jardins
 Conférences

So
M

M
Ai

rE

©
 G

ild
as

 H
ém

on



6

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique
Ma ville 
pratique

Administration

Ma ville pratique
Douarnenez Communauté 
(Déchets, Habitat, Voirie, Économie, Eaux,  
Assainissement, Petite Enfance et Jeunesse)
75, rue Ar Veret  
29100 Douarnenez
02 98 74 48 50
accueil@douarnenez-communaute.fr  
www.douarnenez-communaute.fr 
Facebook : DouarnenezCommunauté

Centre des Finances Publiques
1, rue du 19 mars 1962 
29100 Douarnenez
02 98 74 48 00

Pôle Emploi
23, rue de l’Aubépine 
29100 Douarnenez
Candidat : 3949
Employeur : 3995
www.pole-emploi.fr

Mairie 
(État Civil, Archives, Vie Associative, Culture,  
Communication, Conciliateur de Justice)
16, rue Berthelot - 29100 Douarnenez
02 98 74 46 00
contact@mairie-douarnenez.fr 
www.mairie-douarnenez.fr
Facebook : Ville de Douarnenez

Services techniques municipaux
(Urbanisme, Affaires Immobilières)
Route de Brest - 29100 Douarnenez
02 98 74 46 30
contact@mairie-douarnenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr

Douarnenez Proximité 
(Occupation de l’espace public,  
relations avec les commerçants)
Maison Charles Tillon 
18, rue Anatole France  
29100 Douarnenez
02 98 74 46 83
douarnenez.proximite 
@mairie-douarnenez.fr

les services publics
Connaître

©
 P

as
ka

l B
ro

nn
ec



 7

Ma ville 
dynamique
Ma ville 
pratique

Accueil de loisirs 6/12 ans
Centre de l’enfance - 2 bis, rue du Père 
Maunoir - 29100 Douarnenez
02 98 92 05 06
education@mairie-douarnenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr 

PMi : Protection Maternelle  
et infantile 
(Permanence puériculture, consultation)
Centre médico-social
27, rue du Maréchal Leclerc 
29100 Douarnenez
02 98 92 01 93
cdas_audierne-douarnenez@finistere.fr 

éducation/Jeunesse
Service éducation
(Accueil de loisirs, Restauration Scolaire, 
Accueil Périscolaire, Accompagnement à la scolarité)
Centre Honoré Estienne D’Orves
 8, rue Ernest Renan 
29100 Douarnenez
02 98 74 46 29
education@mairie-douarnenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr

Service Jeunesse
(Développement des actions jeunesse  
pour les 11-25 ans)
Douarnenez Communauté
75, rue Ar Veret 
29100 Douarnenez 
02 98 74 44 02 / 06 40 90 91 39
franck.esparza 
@douarnenez-communaute.fr 
www.douarnenez-communaute.fr 

SiJ : Service information  
Jeunesse
(Orientation, documentation,  formation  
et emploi, mobilité, logement, prévention  
et santé, animations et projets)
Maison Charles Tillon
18, rue Anatole France
29100 Douarnenez
02 98 92 47 00 / 07 85 81 83 29
sij@douarnenez-communaute.fr 
www.douarnenez-communaute.fr  

Culture
Service Culturel
Mairie de Douarnenez 
16, rue Berthelot - 29100 Douarnenez
02 98 92 69 54 / 06 37 68 26 83
culture@mairie-douarnenez.fr 

Centre des Arts André Malraux
(École de musique et de danse & Ateliers d’Art)
88, rue Louis Pasteur  
29100 Douarnenez
02 98 92 92 32
accueil.emdap@mairie-douarnenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr
Facebook : Ville de Douarnenez

Médiathèque Georges Perros
Place de l’Enfer BP 20215
29172 Douarnenez
02 98 11 16 10
mediatheque@mairie-douarnenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr
Facebook : Ville de Douarnenez

Port-Musée 
Place de l’Enfer - 29100 Douarnenez 
02 98 92 65 20
port-musee@mairie-douarnenez.fr  
www.port-musee.org
Facebook : Port-musée de Douarnenez

Enfance 
Maison de la Petite Enfance 
(Multi-accueil et Relais Petite Enfance)
67, rue Laënnec 
29100 Douarnenez
02 98 58 96 35
multiaccueil 
@douarnenez-communaute.fr
ram@douarnenez-communaute.fr 
www.douarnenez-communaute.fr 

Accueil de loisirs 2/5 ans
Maison Henri Wallon 
31, rue du Maréchal Leclerc  
29100 Douarnenez
02 98 92 73 85
education@mairie-douarnenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr 

©
 P

as
ka

l B
ro

nn
ec



8

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique
Ma ville 
pratique

CPAM : Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie
2, rue Léon Blum 
29100 Douarnenez
3646
www.ameli.fr

Sécurité
Police Municipale
Mairie de Douarnenez
16, rue Berthelot - 29100 Douarnenez
02 98 74 46 02
police.municipale 
@mairie-douarnenez.fr 

Gendarmerie
43, rue Duguay Trouin 
29100 Douarnenez
02 98 92 01 22

Pompiers
Centre de secours - 4, route de Brest 
29100 Douarnenez
02 98 92 00 38
www.sdis29.fr

Social 
CCAS : Centre Communal 
d’Action Sociale 
(Aides : Financières, logement, mobilité, alimentaire)
Centre Honoré Estienne D’Orves
8 rue Ernest Renan 
29100 Douarnenez
02 98 74 46 21
ccas@mairie-douranenez.fr
www.mairie-douarnenez.fr

CDAS : Centre Départemental 
d’Action Sociale
(Aides : financières, logement, mobilité, alimentaire)
27, rue du Maréchal Leclerc 
29100 Douarnenez
02 98 92 01 93
cdas_douarnenez@finistere.fr

Environnement
Déchetterie
Parc d’activités de Lannugat Nord
02 98 74 64 19
www.douarnenez-communaute.fr 

Déchetterie
Lestrivin 29100 Poullan-sur-Mer
02 98 74 53 96
www.douarnenez-communaute.fr 

Logement
Service Logement de  
Douarnenez Communauté
(Aide à l’amélioration de l’habitat,  
à l’accession, au ravalement)
75, rue Ar Veret – CS 60007
29177 Douarnenez Cedex
02 98 74 49 49
habitat.conseil 
@douarnenez-communaute.fr
www.douarnenez-communaute.fr   

Douarnenez Habitat
(Logement social)
38, rue Maréchal Leclerc  
29100 Douarnenez
02 98 92 45 01
www.douarnenez-habitat.fr

Santé
Centre hospitalier  
Michel Mazéas
83, rue Laënnec - 29100 Douarnenez
02 98 75 10 10
www.ch-douarnenez.bzh 

Centre d’Accueil Médico- 
psychologique pour adultes
(Accompagnement psychiatrique pour adultes)
19, rue du Commandant Fernand 
29100 Douarnenez
02 98 74 24 25
www.epsm-quimper.fr



 9

Ma ville 
dynamique
Ma ville 
pratique

Plaine des Sports
128, rue Laënnec 
29100 Douarnenez
02 98 92 11 17
philippe.cochard@mairie-douarnenez.fr 
accueil@douarnenez-communaute.fr
Facebook : Douarnenez Communauté

Piscine Municipale
6, Allée de la Sainte Croix 
29100 Douarnenez
02 98 92 23 24
piscine@mairie-douarnenez.fr 

tourisme/transport 
Boutique SNCF
1, rue du Dr Mével 
29100 Douarnenez
3635
boutique-sncf
@douarnenez-communaute.fr 

office de tourisme
du Pays de Douarnenez
1, rue du Dr Mével 
29100 Douarnenez
02 98 92 13 35
info@douarnenez-tourisme.com
www.douarnenez-tourisme.com
Facebook : Douarnenez Tourisme

tud Bus
(Transport public Urbain)
8, impasse d’Armorique
zA de Bréhuel 
29100 Douarnenez
02 98 92 05 42 
contact@lecoeur-busetcars.fr 
www.lecoeur-busetcars.fr

CLiC : Centre Local
d’information et de 
Coordination gérontologique
(Information et accompagnement des personnes 
âgées et accompagnants)
Soizic Moizan
Assistante sociale
6, place du Bicentenaire 
29100 Douarnenez
02 98 11 17 35
clic.douarnenez@wanadoo.fr
www.ch-douarnenez.bzh 

CAF : Caisse d’Allocations
Familiales
27, rue du Maréchal Leclerc 
29100 Douarnenez
0810 25 29 30
www.caf.fr

Sport et Nautisme 
Service des sports 
et du Nautisme 
Rue du Môle 
29100 Douarnenez
02 98 74 13 79 / 02 98 92 11 17
sportsnautisme@mairie-douarnenez.fr 
www.mairie-douarnenez.fr
Facebook : Ville de Douarnenez

Centre Nautique 
Rue du Môle 
29100 Douarnenez
02 98 74 13 79 
centre-nautique@mairie-douarnenez.fr 
www.mairie-douarnenez.fr
Facebook : Ville de Douarnenez

école Municipale des sports 
Rue du Môle 
29100 Douarnenez
02 98 74 13 79 / 02 98 92 11 17
sportsnautisme@mairie-douarnenez.fr 

Sport Santé Bien être 
(Animation sportive pour personnes âgées)
Rue du Môle 
29100 Douarnenez
02 98 74 13 79 / 02 98 92 11 17
sportsnautisme@mairie-douarnenez.fr 

Plaine des Sports

©
 G

ild
as

 H
ém

on



I. SURCOUF

SALLE 
OMNISPORT
POMPIERS

M
JC

ECOLE

  

    
   

LYCEE
STE ELISABETH

   C
HE

M
IN

  

PORT MUSEE

SENTIER DES PLOMARC'H 

                   SENTIER 

PARC 
D'ACTIVITÉS

DE LANNUGAT
NORD

       
       

       
       

       
     

DÉCHETTERIE

        

MAI
RIE

RU
E 

   
   

 D
U

   
   

  C
O

LO
N

EL
    

   D
RIA

N
T 

  

RUE      D
U      M

OULIN 

RUE    PIERRE     B
ROSSOLETTE 

    
   

 

EGLISE
ST JOSEPH

MAISON
DU NAUTISME

CENTRE NAUTIQUE

CENTRE NAUTIQUE

RUE   DES   PROFESSEURS   CURIE

ECOLE
JULES VERNE

SALLE
OMNISPORTS

JARDIN
PUBLIC

CENTRE DE
RÉÉDUCATION

 FONCTIONNELLE

PLACE DES

4 FRERES KERIVEL

PORT 

DE PLAISANCE

STADE HENRI
GUICHAOUA

    

    
    

    
  

PO
RT M

U
SEE

PLOARE

       
RUE   BERTHELOT 

   R.M.  

EGLISE 
DU SACRÉ 

COEUR

CENTRE VILLE

ECOLE

COLLEGE-LYCEE

ST BLAISE

LOCRONAN
CHATEAULIN
BREST

ROUTE       DU        RIS 

     RUE            
ERNEST         RENAN 

RUE    CROAS     TALUD 

RUE JEAN JAURES 

   

R. 

BO
U

LEVARD
         GENERAL        DE          GAULLE 

RU
E 

    
DU

GUAY     
TROUIN 

       RUE          LAENNEC 

ROUTE     
    

DE    
    

  B
REHUEL 

ROUTE    
    

    
    

    
    D

E       
    

    
    

BREST 

EGLISE
ST JACQUES

Anse de
Pouldavid

SERVICES TECHNIQUES
MUNICIPAUX

HOPITAL
H

ZONE ARTISANALE
DE BREHUEL

LYCEE
MIXTE

J.M LE BRIS

ALLEE    DE     LA     SAINTE        CROIX 

STADE JEAN
LESTEVEN

PISCINE
MUNICIPALE

STADE
DE PENITY

AIRE D'ACCUEIL
GENS DU VOYAGE

H.L.M

DE BREHUEL

H.L.M
DE KERMARRON

H.L.M
DE POULDAVID

ECOLE

ZONE INDUSTRIELLE
DE POULDAVID

POULDERGAT
PONT L'ABBE
LANDUDEC

ECOLE

RO UTE                DE                 QUIMPER 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

RO
U

TE
   

   
  D

E 
   

   
  L

AN
N

U
G

AT

ZONE INDUSTRIELLE
DE LANNUGAT

               
                    

         

ROUTE                 DU           JUCH 

CHAPELLE
STE CROIX

STADE
STE CROIX

STADE
DE KERVIGNAC

Coataner

LE JUCH

QUIMPER
BENODET

Le Drevez

     
     

     
     

RUE 

AUDIERNE
POINTE DU RAZ
PONT CROIX

POULLAN SUR MER
POINTE DU RAZ
POINTE DU VAN

BOULEVARD JEAN MOULINBOULEVAR D    JEAN    MOULIN 

RUE    DE   LA   REPUBLIQUE 

ROUTE       
   D'AUDIERNE       

      
     

     
    

    
  R

U
E 

D
E 

LA
 R

EP
U

BL
IQ

U
E 

                                 ROUTE                        DE                          QUIMPER 

AVENUE DE LA GARE

AVENUE       DE       LA       GARE 

BOULEVARD
                 JEAN

                    M
O

U
LIN

 

ROUTE            D
E               M

EN
EZ              P

EULVEN 

RUE                           LAENNEC 

Q
U

AI D
U

 PO
RT RH

U
 

RUE DES PARTISANS

RU
E 

    
    

    
  L

O
UIS

    
    

    
  P

AS
TE

UR
 

ILE TRISTAN

CENTRE DE 
THALASSOTHÉRAPIE

  

TREBOUL

POULDAVID

PLACE ET 
CHAPELLE ST JEAN

                 BO
U

LEVA
RD

                 JEAN
         M

O
U

LIN
 

ZONE ARTISANALE
ET COMMERCIALE

DE TOUBALAN

CENTRE DES
IMPOTS

TRESOR PUBLIC ZONE ARTISANALE ET
COMMERCIALE SAINTE CROIX

STATION
D'ÉPURATION

Les Plomarc'h
SITE

ARCHÉOLOGIQUE

PEPINIERE D'ENTREPRISES
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES

PARC

PARC

PARC

     

GITE D'ETAPE
FERME

AIRE DE JEUX

10

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
pratique

15

16

18

1920

22 23

24

26

28

1

6

9

11

7 10

12

13

14

5

   Les infrastructures  
 de la Ville



I. SURCOUF

SALLE 
OMNISPORT
POMPIERS

M
JC

ECOLE

  

    
   

LYCEE
STE ELISABETH

   C
HE

M
IN

  

PORT MUSEE

SENTIER DES PLOMARC'H 

                   SENTIER 

PARC 
D'ACTIVITÉS

DE LANNUGAT
NORD

       
       

       
       

       
     

DÉCHETTERIE

        

MAI
RIE

RU
E 

   
   

 D
U

   
   

  C
O

LO
N

EL
    

   D
RIA

N
T 

  

RUE      D
U      M

OULIN 

RUE    PIERRE     B
ROSSOLETTE 

    
   

 

EGLISE
ST JOSEPH

MAISON
DU NAUTISME

CENTRE NAUTIQUE

CENTRE NAUTIQUE

RUE   DES   PROFESSEURS   CURIE

ECOLE
JULES VERNE

SALLE
OMNISPORTS

JARDIN
PUBLIC

CENTRE DE
RÉÉDUCATION

 FONCTIONNELLE

PLACE DES

4 FRERES KERIVEL

PORT 

DE PLAISANCE

STADE HENRI
GUICHAOUA

    

    
    

    
  

PO
RT M

U
SEE

PLOARE

       
RUE   BERTHELOT 

   R.M.  

EGLISE 
DU SACRÉ 

COEUR

CENTRE VILLE

ECOLE

COLLEGE-LYCEE

ST BLAISE

LOCRONAN
CHATEAULIN
BREST

ROUTE       DU        RIS 

     RUE            
ERNEST         RENAN 

RUE    CROAS     TALUD 

RUE JEAN JAURES 

   

R. 

BO
U

LEVARD
         GENERAL        DE          GAULLE 

RU
E 

    
DU

GUAY     
TROUIN 

       RUE          LAENNEC 

ROUTE     
    

DE    
    

  B
REHUEL 

ROUTE    
    

    
    

    
    D

E       
    

    
    

BREST 

EGLISE
ST JACQUES

Anse de
Pouldavid

SERVICES TECHNIQUES
MUNICIPAUX

HOPITAL
H

ZONE ARTISANALE
DE BREHUEL

LYCEE
MIXTE

J.M LE BRIS

ALLEE    DE     LA     SAINTE        CROIX 

STADE JEAN
LESTEVEN

PISCINE
MUNICIPALE

STADE
DE PENITY

AIRE D'ACCUEIL
GENS DU VOYAGE

H.L.M

DE BREHUEL

H.L.M
DE KERMARRON

H.L.M
DE POULDAVID

ECOLE

ZONE INDUSTRIELLE
DE POULDAVID

POULDERGAT
PONT L'ABBE
LANDUDEC

ECOLE

RO UTE                DE                 QUIMPER 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

RO
U

TE
   

   
  D

E 
   

   
  L

AN
N

U
G

AT

ZONE INDUSTRIELLE
DE LANNUGAT

               
                    

         

ROUTE                 DU           JUCH 

CHAPELLE
STE CROIX

STADE
STE CROIX

STADE
DE KERVIGNAC

Coataner

LE JUCH

QUIMPER
BENODET

Le Drevez

     
     

     
     

RUE 

AUDIERNE
POINTE DU RAZ
PONT CROIX

POULLAN SUR MER
POINTE DU RAZ
POINTE DU VAN

BOULEVARD JEAN MOULINBOULEVAR D    JEAN    MOULIN 

RUE    DE   LA   REPUBLIQUE 

ROUTE       
   D'AUDIERNE       

      
     

     
    

    
  R

U
E 

D
E 

LA
 R

EP
U

BL
IQ

U
E 

                                 ROUTE                        DE                          QUIMPER 

AVENUE DE LA GARE

AVENUE       DE       LA       GARE 

BOULEVARD
                 JEAN

                    M
O

U
LIN

 

ROUTE            D
E               M

EN
EZ              P

EULVEN 

RUE                           LAENNEC 

Q
U

AI D
U

 PO
RT RH

U
 

RUE DES PARTISANS

RU
E 

    
    

    
  L

O
UIS

    
    

    
  P

AS
TE

UR
 

ILE TRISTAN

CENTRE DE 
THALASSOTHÉRAPIE

  

TREBOUL

POULDAVID

PLACE ET 
CHAPELLE ST JEAN

                 BO
U

LEVA
RD

                 JEAN
         M

O
U

LIN
 

ZONE ARTISANALE
ET COMMERCIALE

DE TOUBALAN

CENTRE DES
IMPOTS

TRESOR PUBLIC ZONE ARTISANALE ET
COMMERCIALE SAINTE CROIX

STATION
D'ÉPURATION

Les Plomarc'h
SITE

ARCHÉOLOGIQUE

PEPINIERE D'ENTREPRISES
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES

PARC

PARC

PARC

     

GITE D'ETAPE
FERME

AIRE DE JEUX

 11

Ma ville 
pratique

Douarnenez  
Communauté

Maison de  
la petite enfance

Accueil de loisirs  
pour les 2/5 ans

Accueil de loisirs 
pour les 6/12 ans

Planning familial

Mairie

Police municipale

Services techniques  
municipaux

CCAS

Service éducation

Clic

Maison solidaire  
de Kermarron

Mjc Ti an tud

CDAS

CAF

Pôle emploi

CPAM

Médiathèque  
Georges Perros

Office de Tourisme  
du Pays de 
Douarnenez 

Boutique Sncf

Centre Hospitalier  
Michel Mazeas

Mission locale

Sij - Service  
Information 
Jeunesse

Gendarmerie

Centre des  
Finances Publiques

Port Musée

Plaine des Sports

Centre Nautique

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

26

15 17

21

23

25

27

2

4

3

8

   Les infrastructures  
 de la Ville

D'un coup d'oeil



Ma ville 
   dynamique

Connaître le tissu  
associatif local 

12

Ma ville 
dynamique Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique



Vie citoyenne

Ma ville 
   dynamique

S’engager dans la ville 

 13

Ma ville 
dynamique

A.D.A.M - Association 
Douarneniste d’Accompagne-
ment aux Migrants
(Apprentissage du français pour les migrants 
de tous pays)
ANDRÉE ADOLF / MICHELLE MOAL 
MEMBRES Du COLLèGE 
Maison solidaire de Kermarron
29bis, rue Charles de Foucauld 
29100 Douarnenez 
06 83 49 97 00 / 07 88 51 85 66
adamasso@orange.fr 

Bric à Brac 
(Animation d’un espace associatif – Le Local)
Coprésidence de 8 personnes
5, rue Velly 29100 Douarnenez
contact@lelocaldz.infi ni.fr 
Facebook : le local

Fraternité Dz 
(Aide et accompagnement des personnes en exil)
LOLA PAy- COPRÉSIDENTE
MJC – 11, boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez
06 42 81 77 48
fraternitedz@gmail.com
lolapay2@gmail.com
Facebook : fraternitedz

Ma ville 
dynamique

Vi
e 

ci
to

ye
nn

e

Multi-activités
MJC / Centre social ti an Dud
(Accueil multigénérationnel, animations et informa-
tion enfance, jeunesse et famille, ludothèque, accès
informatique et programmation culturelle…)
11, boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez
02 98 92 10 07
contact@mjc-dz.org
www.mjc-dz.org 

Solidarité locale
ABEJ – Association Baptiste 
pour l’Entraide et la Jeunesse
JÉRÉMIE MANSION – PRÉSIDENT  
9, rue du Docteur Paugam 
29100 Douarnenez 
06 70 84 44 32
jeremie.mansion@gmail.com 

©
 C

om
ité

 d
es

 g
ra

s

©
 M

at
hi

s E
za

no



14

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Solidarité  
internationale
Association Morgane 
(Solidarité enfants du monde)
MARINE TIFFAy – VICE-PRÉSIDENTE 
Kerviny 29100 Poullan-sur-Mer
06 83 38 56 80
assomorgane@gmail.com

Déchaîne ton cœur 
(Aide à la scolarisation des enfants malgaches)
ALAIN GuyADER – PRÉSIDENT 
36, rue Treiz An Douric
29100 Douarnenez 
06 64 22 26 81
alain.guyader@wanadoo.fr 

France – Palestine Solidarité 
(Solidarité internationale)
yVES JARDIN – PRÉSIDENT 
12, rue Charles de Foucauld  
29100 Douarnenez
02 98 92 30 63
yjardin7@wanadoo.fr 

Kid’s Dream 
(Aide à la scolarisation des enfants pauvres  
de la région de Madras, Inde)
THÉRèSE HOuEL – PRÉSIDENTE
4, impasse Gwalarn - 29100 Douarnenez
06 59 96 92 14
kidsdream-india@hotmail.fr
www.kidsdreamindia.weebly.com 

oualidia 
(Aide humanitaire entraide aidants/soignants et 
soutien scolaire)
MICHEL KERDREAC’H – PRÉSIDENT
104, rue Ar Veret - 29100 Douarnenez
06 11 30 43 05
anne.kerdreach@orange.fr

rotary Club 
(Citoyens solidaires)
BENOIT LANDREIN – PRÉSIDENT 
Clos de Vallombreuse
7 rue Estienne D’Orves
29100 Douarnenez 
02 98 92 97 25
landreinstores@gmail.com 
www.rotary.org.fr 

Projets  
solidaires 
Kermarron Maison Solidaire
(Association d’habitants, accueil multigénérationnel, 
animations, projet solidaire et coopératif, café, presse, 
accès informatique, bibliothèque, jeux…)
29 bis, rue Charles de Foucault  
29100 Douarnenez
02 98 92 31 82
www.kermarron@wanadoo.fr
kermarron-maison-solidaire.fr

Les restaurants du Cœur 
(Aide alimentaire)
GISèLE PERROT 
CORRESPONDANTE DÉPARTEMENTALE 
9, boulevard de la France libre  
29100 Douarnenez
09 61 22 39 83 / 02 98 74 19 07
restoducoeur.douarnenez@orange.fr 

Secours Catholique 
(Entraide)
Centre Gradlon – Impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez 
06 75 78 64 25
www.finistere.secours-catholique.org 

Secours populaire français 
(Entraide)
MARIE-LOuISE JAFFRy 
SECRÉTAIRE GÉNÉRALE
17bis, rue Croas Talud 
29100 Douarnenez
06 69 60 45 31
secours-pop-dz@orange.fr 

Vacances et familles 
(Séjours de vacances pour des familles à petit budget)
CATHy QuINIOu – ANIMATRICE RÉSEAu
Quimill – 50, résidence Jean Bart 
29150 Châteaulin
02 98 86 12 28 / 07 82 24 78 79
c.quiniou@vacancesetfamilles.org
www.vacancesetfamilles.org 

Vi
e 

ci
to

ye
nn

e



 15

Ma ville 
dynamique

Amicale des plaisanciers  
du rosmeur 
BERNARD LOzACHMEuR – PRÉSIDENT 
47, rue Henri Barbusse  
29100 Douarnenez
06 65 06 71 78

Amicale des plaisanciers  
du vieux port
LILI LE MOAN – PRÉSIDENT 
47, rue Henri Barbusse  
29100 Douarnenez 

Amicale du Vieux Môle
ROGER DARCHEN – PRÉSIDENT 
47, rue Henri Barbusse  
29100 Douarnenez
06 64 97 85 41
roger.darchen@wanadoo.fr 

Fédération maritime de  
la baie de Douarnenez
CLAuDE PÉRON – COPRÉSIDENT 
Maison du Nautisme 
59 quai de l’yser - 29100 Douarnenez
fmbddz@gmail.com 

Plaisance tréboul – Port rhu
ALAIN JOuRDEN – PRÉSIDENT 
Maison du Nautisme 
59, quai de l’yser - 29100 Douarnenez
07 80 39 91 34
plaisancetreboulportrhu@gmail.com 

Associations  
de quartier
Association Le rosmeur 
(Association de quartier)
FRANçOISE LE GALL – CONTACT 
18, rampe du Rosmeur  
29100 Douarnenez
02 98 92 86 21
flgv29@laposte.net 

Bon vent à tréboul 
(Association de quartier)
THIERRy CELTON – PRÉSIDENT
17, rue du Pont Neuf  
29100 Douarnenez
07 86 39 79 13
thierrycdz29@orange.fr

Dahut 
(Association de quartier - Pouldavid)
BRIGITTE RALEC – PRÉSIDENTE 
37, rue Eugène Lucas
29100 Douarnenez
02 98 11 17 97
asso.dahut29@orange.fr 

Le rosmeur Ensemble 
(Bien vivre ensemble des usagers du Rosmeur)
PIERRE HASCOET – SECRÉTAIRE
1, rampe du Rosmeur - 29100 Douarnenez
02 98 92 81 62
hascoet_tourneur@hotmail.com

Mieux vivre à Ploaré 
(Association de quartier - Ploaré)
GILBERT LE CORRE – PRÉSIDENT
Mairie Annexe de Ploaré 
Place Paul Stephan - 29100 Douarnenez
06 68 16 17 74
gilbert-lecorre@orange.fr 

Amicales nautiques
Amicale des inscrits maritimes 
du port du rosmeur
JEAN-PIERRE GONIDEC – PRÉSIDENT 
Kergagen Vihan 29170 Gourlizon

Vi
e 

ci
to

ye
nn

e



16

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Fondation de la France Libre
LOuIS BRIENS – DÉLÉGuÉ 
22, rue Saint-Michel - 29100 Douarnenez
06 85 96 88 46 / 06 74 45 51 46
brienslouis@orange.fr 

ordre du Mérite maritime 
JOëL Ruz – DÉLÉGuÉ 
6 route de Kervoa - 29180 Guengat 
06 81 16 42 06 / 02 98 91 19 69 
joel.ruz@wanadoo.fr 

Société des membres de la 
Légion d’honneur
JEAN-LuC LE BOT – PRÉSIDENT 
10, passage Toul Ar Pors 
29100 Douarnenez
02 98 74 32 88 / 06 64 32 78 52
jeanluclebot@orange.fr 

uBFt- union des blessés de 
la face et de la tête
ALAIN KERGONOu
DÉLÉGuÉ DÉPARTEMENTAL
16, impasse Giocondi 
29100 Douarnenez
06 38 67 69 68 
kergonou@wanadoo.fr 

union Bretonne 
des combattants
ARMAND LuCAS – PRÉSIDENT 
15, rue Gabriel Le Signe 
29100 Douarnenez
02 98 92 18 67

Vi
e 

ci
to

ye
nn

e

rosmeur Plaisance 
BERNARD LOzACHMEuR – PRÉSIDENT 
47, rue Henri Barbusse 
29100 Douarnenez
06 65 06 71 78

Associations 
patriotiques
Amicale des médaillés 
militaires du canton 
de Douarnenez 
HERVÉ PIRON
7, impasse du Graal - 29100 Douarnenez
02 98 74 36 73
piron.marie@wanadoo.fr

FNACA – Fédération Nationale 
des Anciens Combattants 
PIERRE yANNIC – PRÉSIDENT
Cité de Kermabon - p 8 
29100 Douarnenez
06 75 52 29 74
pierre.yannic0751@orange.fr

Fédération Nationale 
des officiers Mariniers 
(anciens combattants)
JOëL SAVINA – PRÉSIDENT 
103, rue du préfet Collignon 
29100 Douarnenez
02 98 74 13 46
savinaj@wanadoo.fr 

©
 V

ill
e 

de
 D

ou
ar

ne
ne

z



 17

Ma ville 
dynamique

Planning Familial
(Santé, sexualité, prévention, violence)
Centre Gradlon - Impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez
07 82 08 75 08
planningfamilial.douarnenez 
@gmail.com
www.planningfamilialdz.jimdo.com 

Alcooliques Anonymes 
(Groupe de parole anonyme)
PIERRICK GLOAGuEN – CORRESPONDANT 
Centre Gradlon – Impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez
06 74 73 21 48
p.julianus@nordnet.fr 

Amicale des donneurs de sang 
(Promotion du don du sang)
XAVIER MIDy – PRÉSIDENT 
3 impasse Koat yeun  
29100 Poullan-sur-Mer
02 98 74 04 86 
xavier.midy@wanadoo.fr 

Association Céline et Stéphane 
relais Local 
(Fédération Leucémie espoir)
PIERRICK LE MEIL – CONTACT
2, venelle Antoine Cariou  
29100 Douarnenez 
02 98 92 17 51 / 06 61 14 17 51
p.lemeil@orange.fr 
yann.bergon@wanadoo.fr 
www.leucemie-espoir.org

Santé et social
Prendre soin de nous 

et des autres 

Santé 
ADECAD  
(Association pour le Développement  
de la Cardiologie à Douarnenez)
JEAN-FRANçOIS HOuEL – PRÉSIDENT 
Centre Hospitalier de Douarnenez 
29100 Douarnenez
adecad-douarnenez29@orange.fr 

An Evezh - L’attention et le soin 
(Soutenir les missions allouées à l’unité de soins 
palliatifs)
TyPHAINE GRIMAuLT-GAuTHIER – PRÉSIDENTE
Centre Hospitalier Douarnenez 
unité de soins palliatifs
85, rue Laennec - 29100 Douarnenez
02 98 75 14 03
typhaine.grimault.gauthier 
@ch-douarnenez.fr

Alcool Assistance Douarnenez 
(Aide et accompagnement des risques  
psycho-addictifs)
RAyMOND LE BRIS – PRÉSIDENT
28, rue du Maréchal Leclerc  
29100 Douarnenez
02 98 92 42 62 / 06 87 29 42 47
raymondlebris29@gmail.com

Entraide Cancer en Finistère 
NICOLE LE CORNEC – PRÉSIDENTE 
CHIC – 14, avenue yves Thépot  
29107 Quimper
02 98 52 62 94
entraide@entraide-cancer.fr 
www.entraide-cancer.fr 

Sa
nt

é 
et

  
so

ci
al

©
 R

oz
an

e 
Ja

de



18

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Mémoires vagabondes du pays 
de Douarnenez 
(Aide aux personnes souffrant de troubles cognitifs et 
à leurs aidants)
NADINE LECOuRSONNAIS – PRÉSIDENTE 
18, rue Durest Le Bris 
29100 Douarnenez
06 64 40 07 59
nadine.lecoursonnais@gmail.com 

ti an traezh 
(Maison de vie et de répit)
MALORy BONIN – PRÉSIDENTE
MJC – 11 boulevard Camille Réaud  
29100 Douarnenez
07 60 30 73 82
tiantraezh@gmail.com
www.tiantraezh-maisondevieetderepit- 
finistere.bzh 
Facebook : Ti An Traezh 

Handicap 
Kan Ar Mor 
(Accompagnement des personnes en situation de 
handicap et personnes âgées)
SÉBASTIEN MAILLARD – DIRECTEuR 
7, rue Jean Peuziat  
29100 Douarnenez 
02 98 74 01 98
siege.social@kanarmor.fr 

ASCKAM 
(Association Sportive et Culturelle de Kan Ar Mor)
DELPHINE LE COAT ET CINDy NICOL   
ANIMATRICES 
7, rue Jean Peuziat  
29100 Douarnenez
02 98 75 51 98

APF France Handicap
Association des paralysés de France
MARC DuFEIL – CORRESPONDANT LOCAL
3, rue de l’Observatoire  
29100 Douarnenez
02 98 92 28 32
marcdufeil@wanadoo.fr 

Force t – téléthon 
(Social et entraide)
BERNARD KERISIT – PRÉSIDENT 
7, impasse An Avel C’Houzi  
29100 Douarnenez
06 73 96 03 37
bernard.kerisit29@orange.fr 

M-CM France 
(Macrocéphalies et malformations capillaires)
MuELLE HELIAS – PRÉSIDENTE 
24, rue des partisans - 29100 Douarnenez
06 35 28 28 07
contact@m-cmfrance.com 

SoNiA 
(Recueil de fonds au profit du Téléthon)
MARIE-yVONNE ALANOu – PRÉSIDENTE
La Villa Tristan – 11, impasse  
des noisetiers - 29100 Douarnenez
06 73 13 01 60
alanou.marieyvonne@gmail.com 

Services  
à la personne
A.C.i.M.A.D
Association Cornouaillaise d’Intervention,  
de Maintien et d’Accompagnement à Domicile  
(Service d’aide à domicile)
PIERRE PERIO – PRÉSIDENT
5, rue des Plomarc’h BP 634 29100 
Douarnenez Cedex
02 98 92 70 75
contact@acimad-asso.fr
www.acimad.fr

Activ’Mémoire 
(Auto entretien cérébral, maintien de la socialisation 
des personnes retraitées)
COLETTE LE LAy – ANIMATRICE D’ATELIERS 
30, rue de la Marne 29100 Douarnenez
02 98 74 17 76
colettelelay@orange.fr

Cap Sizun – Douarnenez  
Personnes âgées
(Organisation d’animations à destination des per-
sonnes âgées dans les maisons de retraite)
PIERRE GALLOu – PRÉSIDENT 
BP 106 - 29171 Douarnenez Cedex 
09 60 50 03 12

Sa
nt

é 
et

  
so

ci
al



 19

Ma ville 
dynamique

Secourisme
ANSB – Association Nageurs 
Sauveteurs de la Baie
(École de sauvetage et formation secourisme)
PHILIPPE VARNIER  
RESPONSABLE TECHNIQuE
6, allée de la Sainte Croix  
29100 Douarnenez
06 37 32 15 93
ansb@orange.fr

SNSM 
(Sauvetage en mer)
GABRIEL JAOuEN – PRÉSIDENT
Terre-plein du Port 
29100 Douarnenez
06 82 89 17 89
jaouen.gabriel@wanadoo.fr

Collectifs 
Comité des usagers de l’Hôpital 
(Comité de sauvegarde de l’hôpital)
yVES JARDIN – PRÉSIDENT 
12, rue Charles de Foucauld 
29100 Douarnenez
02 98 92 30 63
yjardin7@wanadoo.fr 

AiLD - Association des  
infirmiers libéraux de Douarnenez 
ISABELLE LOEFFEL ET PAOLO SIMOES 
COPRÉSIDENTS
20 bis, avenue de la gare 
29100 Douarnenez
aildouarnenez@gmail.com 

Association des médecins du 
secours en milieu maritime 
JEAN-CHRISTOPHE FIMBAuLT – CONTACT
10, rue de l’Iroise 29100 Douarnenez 
02 98 74 00 70

Emploi & formation 
Abi 29 
(Insertion socio-professionnelle)
SyLVIE L’HELGuEN – DIRECTRICE
zone Artisanale de Lannugat  
29100 Douarnenez
02 98 92 20 00
abi29@wanadoo.fr
www.abi-29.fr 

Actions services 
(Insertion socioprofessionnelle)
ALBERT BILLON ET JEAN-LOuIS DAuGA  
COPRÉSIDENTS
15, rue de 19 mars 1962
29100 Douarnenez
02 98 92 01 00
http://www.actions-services29.fr

La compagnie des Zébrés 
(Information et formation tous publics  
à haut potentiel)
SOPHIE COSMAO – PRÉSIDENTE
1, chemin de Lanvic  
29100 Douarnenez
06 85 83 31 20
laciedeszebres@gmail.com
www.laciedeszebres.fr

Droit
Consommation logement  
et cadre de vie
(Info logement, défense des locataires, permanences 
juridiques)
VALÉRIE BOuLC’H – JuRISTE
Centre Gradlon – Impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez
02 98 95 34 41 / 06 04 45 86 54
finistere@clcv.org
www.clcv-finistere.fr 

Pensionnés de la Marine  
Marchande du Finistère 
(Défense des droits des pensionnés adhérents)
JEAN-FRANçOIS RIOu – RESPONSABLE  
DE LA SECTION DOuARNENEz
11, allée Noël Roquevert  
29100 Douarnenez
02 98 92 41 77
jf.riou44@wanadoo.fr

Sa
nt

é 
et

  
so

ci
al



20

Ma ville 
dynamique Guide des associations   Douarnenez    2020

APE Div Yezh 
(Enseignement bilingue)
ÉCOLE FRANçOIS GuILLOu
15, rue Pierre Belbéoc’h  
29100 Douarnenez 
02 98 92 09 84
dybrodz@gmail.com 

APE Jules Verne 
ÉCOLE JuLES VERNE
2, rue Jules Verne - 29100 Douarnenez 
02 98 74 03 11
apejvdz@orange.fr 

APE Laënnec 
ÉCOLE LAëNNEC
place Paul Stéphan - 29100 Douarnenez 
02 98 92 09 89
ape-laennec@laposte.net 

Associations de  
parents d’élèves 
ACiSCoL
ASSOCIATION DE LA CITÉ SCOLAIRE  
JEAN-MARIE LE BRIS
Lycée Jean-Marie Le Bris  
2, place du Lycée - 29100 Douarnenez
02 98 92 48 13
aciscol.jmlb@gmail.com 

Association Sportive et scolaire 
Lycée Sainte-Elisabeth – Saint-Blaise
Lycée Sainte Élisabeth
16, rue Lammenais 
29100 Douarnenez
02 98 92 01 27

       éducation
Jeunesse

Apprendre et grandir ensembleéd
uc

at
io

n 
Je

un
es

se
©

 E
ric

 M
an

ac
h



 21

Ma ville 
dynamique

Animation 
insertion
Le Pas qui libère 
(Nos émotions pour guide) 
GISèLE ROuALEC – RESPONSABLE 
109 avenue de la gare 
29100 Douarnenez
06 68 76 54 10
gisele.roualec@wanadoo.fr 
www.lepasquilibere.com 

Mission locale
(Insertion sociale et professionnelle des 16-25 ans 
sortis du système scolaire)
MARC VOISARD – RESPONSABLE TERRITOIRE 
NORD CORNOuAILLE 
Maison Charles Tillon
18, rue Anatole France 
29100 Douarnenez
02 98 92 28 27
douarnenez@mlpc.asso.fr
mvoisard@mlpc.asso.fr
www.mlpc.asso.fr 

ulamir Centre social du Goyen 
(Insertion animation famille, jeunesse,  
accueil de loisirs)
MARION RENEVOT - DIRECTRICE
10, rue Abbé Conan 
29100 Poullan-sur-Mer
02 98 74 27 71
ulamir.goyen@wanadoo.fr / ulamir.
poullan@wanadoo.fr
www.ulamircentresocialdugoyen.
blogspot.com

Scouts de France 
(Éducation jeunesse)
ISABELLE THOMASSIN – SECRÉTAIRE 
3, Traon ar Vorc’h 
29100 Plomelin
06 20 30 20 13
isabelle.thomassin29@gmail.com 

APEL Saint Blaise et Sainte 
Elizabeth 
LyCÉE ST BLAISE ET STE ELIzABETH
9, rue Lammenais 29100 Douarnenez
02 98 92 01 27
elisablaise@lamennais.fr

APEL Saint Jean 
ÉCOLE ST JEAN
3, rue de la Montagne 
29100 Douarnenez
02 98 74 01 34
apelstjeandz@gmail.com 

APE des écoles du centre-ville
ÉCOLE VICTOR HuGO
25, rue Victor Hugo - 29100 Douarnenez
02 98 92 12 97
ÉCOLE MARIE CuRIE
3, rue de l’hôpital - 29100 Douarnenez
02 98 92 07 77
ape.victorhugo.mariecurie@gmail.com 

APEL Saint-Anges  
et Sainte-Philomène
ÉCOLE SAINT-ANGES ET SAINTE PHILOMèNE
14, rue Aviateur Le Brix  
29100 Douarnenez
02 98 92 10 35

APE François Guillou
ÉCOLE FRANçOIS GuILLOu 
15, rue Pierre Belbéoc’h 
29100 Douarnenez 
02 98 92 09 84
apefrancoisguillou@gmail.com 
www.apefrancoisguillou.eklablog.com 

éd
uc

at
io

n 
Je

un
es

se



territoire
son lieu de vie 

Préserver et valoriser

22

Ma ville 
dynamique Guide des associations   Douarnenez    2020

Bretagne Vivante SEPNB 
(Protection environnementale)
yVON LORGOuILLOuX – PRÉSIDENT
3, rue du 19 mars 1962 
29100 Poullan-sur-Mer
06 86 53 67 48
yvon.lorgouilloux@orange.fr 

Delfin Habask 
(Sensibilisation aux mammifères marins)
PATRICK uRLI – PRÉSIDENT 
Bateau Digitale – 30, quai du port Rhu 
29100 Douarnenez
06 59 29 46 60
delfin.habask.rog@gmail.com 

Dévoiler la Mer 
(vulgarisation des sciences de la mer et du littoral)
ORLANE HELARy - PRÉSIDENTE
16, rue Victor Hugo - 29100 Douarnenez
06 59 91 77 66
devoilerlamer@gmail.com
www.devoilerlamer.jimdofree.com

La Vallée d’autrefois 
(Accueil et sauvetage d’animaux, hors chiens et chats)
JEAN-FRANçOIS TRICHILO – PRÉSIDENT
120, rue du préfet Colignon   
29100 Douarnenez 
06 51 75 11 87
trichilojf@gmail.com

Environnement 
Amis des chats libres 
(Limitation de la prolifération des chats libres  
par stérilisation)
MARIE-CHRISTINE BRIENS – PRÉSIDENTE
5, rue Eugène Kérivel - 29100 Douarnenez
07 70 13 90 04
cyberbreizh@cyberbreizh.com
www.douarnenez-chats-libres.org 

Association du ris 
(Sauvegarder et protéger l'environnement sur les deux 
versants du Ris de Douarnenez-Kerlaz)
THIERRy MESCAM – PRÉSIDENT
5, rue des Iris - 29100 Douarnenez
06 62 56 96 33
thierry.mescam@orange.fr 

Baie Douarnenez Environnement 
(Défense de l’environnement de Douarnenez et lutte 
contre la prolifération des algues vertes)
JEAN HASCOëT – PRÉSIDENT 
10, impasse des filets bleus  
29100 Douarnenez
06 77 62 58 03
bdze29@gmail.com 
https://www.over-blog.com/user/533492.html 
Fb : Baie-de-Douarnenez-Environnement 

te
rr

ito
ire

©
 V

ill
e 

de
 D

ou
ar

ne
ne

z



 23

Ma ville 
dynamique

Circuit court 
AMAP du chant des fées 
(Distribution de produits locaux, circuits courts)
GÉRARD ARROuES – PRÉSIDENT
7, allée de Kerdaniel - 29100 Douarnenez
06 81 33 57 60
gerard.arroues@wanadoo.fr 

Chouet’ 
(Economie circulaire et développement durable)
ETIENNE SOuBRIÉ – COPRÉSIDENT 
1, rue Jean Cloarec - 29100 Douarnenez 
06 61 89 81 80
chouet@lavache.com 

restachou Mad 
(valoriser les invendus alimentaires  
autour de Douarnenez) 
GWENDAL HELLEGOëT – RESPONSABLE
9, rue du centre - 29710 Plozevet 
06 61 25 18 01
gwendalh07@gmail.com 

Economie  
Douarnenez Commerces 
(Association de commerçants et artisans)
MICHèLE KERSAuDy - PRÉSIDENTE
6, rue Voltaire - 29100 Douarnenez
02 98 10 69 00
douarnenezcommerces@gmail.com
Facebook : Douarnenez Commerces

Douarnenez événement 
(organisation du salon du vin et de la gastronomie)
CLAuDE PRIGENT – PRÉSIDENT
45, rue du colonel Driant
29100 Douarnenez
02 98 74 27 47 / 06 95 41 29 74
prigent.claude@sfr.fr

Ystopia 
(Activités participatives de découverte  
et de préservation de l’océan)
AMANDINE LE MOAN – COPRÉSIDENTE
06 50 11 35 59
amandine.lemoan@lilo.org 

Mobilité 
Les amis d’ta meule 
(Garage associatif pour cyclomoteur)
BENJAMIN ROBILLOT – PRÉSIDENT 
10, rue Berthelot - 29100 Douarnenez
06 03 40 42 17
lesamisdtameule@mailo.com 

Penn rustin 
(Recyclerie, entraide à la réparation)
La maison du vélo – Impasse Giocondi 
29100 Douarnenez
06 07 87 51 86
penn-rustin@vivaldi.net 
www.maison-du-velo-douarnenez.fr

ribin 
(Lien social, balades à vélo pour tous)
OLIVIER DuSSAuzE – PRÉSIDENT  
120, rue Laennec - 29100 Douarnenez
06 86 94 67 99
contact@ribin.bzh
olivierdussauze@yahoo.fr 

Produits locaux  
& artisanat 
Association des artisans  
du véritable Kouign-amann de Douarnenez 
(Groupement de producteurs et commerçants)
PASCAL JAIN – CONTACT 
1, avenue de la Gare - 29100 Douarnenez
02 98 74 18 45
pascal.sarljain@gmail.com 

Damiyovilo and Co 
(Promouvoir, soutenir des créateurs  
et producteurs locaux)
LAuRENT OLRy – PRÉSIDENT 
15, rue Louis Pasteur - 29100 Douarnenez
06 24 93 06 86
damiyovilo@gmail.com 

te
rr

ito
ire



24

Ma ville 
dynamique Guide des associations   Douarnenez    2020

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e

©
 G

ild
as

 H
ém

on



 25

Ma ville 
dynamique

Douarnenez Aqua Club 
(Plongée)
THIERRy COADOu – PRÉSIDENT
Port de Plaisance
10, Quai Marie-Agnès Péron
29100 Douarnenez
06 30 18 2 66
president_dac@sfr.fr
secretariat_dac@sfr.fr 
www.douarnenez-aqua-club.fr 

Douarnenez Natation 
(Natation)
JuLIEN LACOMBE – ENTRAîNEuR 
6, allée de la Sainte Croix 
29100 Douarnenez
02 98 92 73 30
douarnenez.natation@wanadoo.fr 
www.douarneneznatation.fr 

Hockey subaquatique
yANN MOuLLEC – PRÉSIDENT
2 impasse des Primevères 
29100 Douarnenez
06 68 80 41 57
dzhockeysub@gmail.com
Facebook : Douarnenez Hockey  
Subaquatique

Kelt océan Club 
(Surf, Nage…)
ERWAN LE LÉANNEC – PRÉSIDENT 
26, impasse Giocondi 
29100 Douarnenez
06 77 79 49 42
keltoceanclub@gmail.com 

Sports aquatiques  
et nautiques
Aesto 
(Sorties maritimes éducatives)
ARNAuD BARRE – PRÉSIDENT 
22, rue Ar Veret - 29100 Douarnenez
06 03 85 43 60
arnaud.barre@aesto.org 

Armor Kayak Dz 
(Kayak)
NICOLAS JONCOuR – PRÉSIDENT 
Port de plaisance
10, quai Marie-Agnès Péron 
29100 Douarnenez
06 61 89 23 84
kayakspot.dz@gmail.com
www.kayakdouarnenez.fr 

Aviron Douarnenez 
(Aviron)
DANIEL PERSON – PRÉSIDENT
Port de Plaisance
10, Quai Marie-Agnès Péron
29100 Douarnenez
danperson@orange.fr

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e

       Sport &
nautisme

Se défouler entre terre et mer 

©
 G

ild
as

 H
ém

on



26

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

DrAC - Douarnenez rugby  
Athlétic Club
(Rugby)
STÉPHANE GÉRARD ET  
JEAN-MICHEL LE HIR – COPRÉSIDENTS
Dz Rugby AC – BP 116
29100 Douarnenez
06 64 94 81 26
drac.rugbydz@gmail.com
www.rugby-douarnenez.com

Douarnenez Volley-ball Club 
(Volley-ball)
SÉBASTIEN BERNARD - CONTACT
Salle Jules Verne
2, rue Jules Verne
29100 Douarnenez
06 50 20 11 54 / 06 73 49 26 08
dvbc@hotmail.fr 

Entente Corpo 
(Football)
GWENDAL JAMBOu – PRÉSIDENT 
4, rue de Men Brial
29100 Douarnenez 
06 41 43 99 58
gwendal.jambou@sfr.fr 

Gas D’Ys 
(Football)
GuILLAuME DOARÉ – PRÉSIDENT 
4 ter, impasse Toul ar Vilvig 
29100 Douarnenez 
06 08 42 69 33
pasdoare@wanadoo.fr / 3502045@
footlbf.fr 

Hand-ball Club Douarnenez 
(Hand-ball)
LuCIEN MERCADAL – PRÉSIDENT
1, rue Jean Peuziat - 29100 Douarnenez
02 98 92 08 15
docteurmercadal@orange.fr

Stella Maris 
(Section Football)
SyLVIE LE COz – SECRÉTAIRE
Patronage – 16, rue des baigneurs 
29100 Douarnenez
06 63 20 49 38 / 06 84 96 48 49
stellafoot29@hotmail.com
www.stellamarisfootball.com 

océan Bien-être 
(Marche aquatique)
FABIENNE D’ORTOLI – RESPONSABLE 
2, route des roches blanches 
29100 Douarnenez 
06 74 29 47 00
fabienne.dortoli@wanadoo.fr 

riskladenn 
(Surf, glisse)
PHILIPE COuBLANC – PRÉSIDENT 
21, rue Voltaire - 29100 Douarnenez
02 98 11 08 82
breizh.riders@orange.fr

SrD - Société des régates  
de Douarnenez
(Organisation d’évènements nautiques, école  
de sport et de loisirs en laser et optimist et club  
de pratiquants voiles diverses)
GAëLE TALLET – RESPONSABLE 
Maison du Nautisme
59, quai de l’yser 
29100 Douarnenez
02 98 74 36 84
contact@srdouarnenez.com
www.srdouarnenez.com

Winches Club 
(Club et école de voile habitable)
DAPHNÉ LE RAI – MONITRICE DE VOILE 
Maison du Nautisme 
59, quai de l’yser - 29100 Douarnenez
02 98 74 38 05 / 06 64 78 38 05
contact@winchesclub.org
permanent@winchesclub.org
www.winchesclub.org

Sports de ballons
Basket Club Douarnenez tréboul 
(Basket)
AMANDINE COIGNARD – PRÉSIDENTE 
Plaine des sports
128, rue Laënnec - 29100 Douarnenez
06 45 51 26 01
amanchris.coignard@hotmail.fr
bcdouarnenez@hotmail.com 
www.club.quomodo.com 
bcdouarneneztreboul

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e



 27

Ma ville 
dynamique

Pétanque trébouliste 
(Pétanque)
JOëL TREPOS – PRÉSIDENT
Square de l’Adjudant-Chef Guellec 
29100 Douarnenez
06 81 36 61 00
joel.trepos@orange.fr
www.sites.google.com/site/
petanquetrebouliste

Stella Maris – Section tir 
(Pratique du tir à 10 mètres en loisirs et compétitions)
ALAIN GADONNA – PRÉSIDENT
Patronage – 16, rue des baigneurs 
29100 Douarnenez
06 62 67 74 17
gadodz29@outlook.fr

Sporting Plijadur 
(Jeu de palet sur planche)
FABRICE VÉRRONNEAu – SECRÉTAIRE
MJC – 11, boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez
09 53 35 56 44
spdz.asso@gmail.com
www.spdz-asso.blogspot.com 

Sardines Volantes 
(BMX, Skate, Roller)
ARNAuD THOMAS – PRÉSIDENT 
HLM de Kermabon – 3, rue de Pen Ar Vir 
29100 Douarnenez
06 45 68 14 56
thomasarnaud71@yahoo.fr 

Sports de combats  
& arts martiaux
Cercle Budo 
(Arts énergétiques chinois et japonais)
CHRISTIAN GuILLO – PRÉSIDENT 
5, cité Menez Birou 
29100 Douarnenez
06 64 50 06 87
guillo.cbd@hotmail.fr 
www.cercle-budo-douarnenez.over-blog.
com

Sports de raquettes
Douarnenez tennis de table 
(Tennis de table en compétitions et loisirs)
JEAN-MALO LEBARBÉ – PRÉSIDENT
3, rue du Menhir - 29100 Douarnenez
06 81 35 31 31
jeanmalo.lebarbe@orange.fr
www.douarnenez-tt.fr

Sardines Volantes 
(Badminton)
ALAIN BAuDOuARD – PRÉSIDENT
16, rue Pen Ar Menez 
29100 Douarnenez
07 81 79 98 63
sardines.volantes.dz@gmail.com
www.club.quomodo.com/les-sar-
dines-volantes 

tennis Club de la baie 
(Tennis)
JÉRÉMIE MOCQuARD – PRÉSIDENT 
1, rue du Coulinec - 29100 Douarnenez
06 77 81 03 58
tennisclubdouarnenez@gmail.com 

Sports d’adresse  
et d’équilibre
Douarnenez Escalade 
(Escalade, spéléologie)
GuNWAL GuILLERME - PRÉSIDENT
19, rue Hervé Julien 
29100 Douarnenez
06 27 69 19 04
gunwal.guillerme@free.fr

Douarnenez Sport Billard 
(Billard)
GREGORy LE DEVENTEC – RESPONSABLE
Espace Jules Verne – 2, rue Jules Verne 
29100 Douarnenez
06 64 76 02 82
contact@dsb29.fr 

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e



28

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Shojin 
(Aïkido, transformation positive,  
communication en conscience)
BRuNO SINQuIN – RESPONSABLE
50, rue Charles de Foucauld 
29100 Douarnenez
07 21 02 62 59 / 02 98 11 05 32
asso.shojin@free.fr 
www.shojindo.fr  

Course à pied  
ou à vélo
CAP DZ / Club Athlé Plaisir 
Douarnenez
(Club d’athlétisme loisirs et compétitions)
SERGE LE GALL - PRÉSIDENT
Allée de la Sainte Croix Stade Lesteven 
29100 Douarnenez
06 85 41 46 85
capdz@free.fr 

Club cycliste Douarneniste 
(Cyclisme)
JuLIEN ROPERT – PRÉSIDENT
59, rue du commandant Fernand 
29100 Douarnenez
06 79 49 44 54
club.cycliste.douarneniste@gmail.com

Les semelles Douarnenistes 
(Course)
ANDRÉ DOARÉ – PRÉSIDENT
11, impasse des noisetiers 
29100 Douarnenez
06 79 75 45 55
contact@foulees-dz.fr 
andre.doare@orange.fr
www.foulees-dz.fr

rando Vtt Douarnenez 
(VTT)
GILLES BuREL – PRÉSIDENT
Gorréquec 29120 Combrit
06 87 56 89 35
gilles.burel261@orange.fr

Fight 29 
(Boxe française, canne de défense)
BERNARD PONCHuT – PRÉSIDENT
Plaine des Sports – 128, rue Laënnec 
29100 Douarnenez
02 98 92 10 04 / 07 60 42 72 93
douarnenez.boxes@gmail.com 
www.douarnenez-boxe.over-blog.com 

France Shotokan - Karaté Do 
Douarnenez
(Karaté traditionnel école Shotokan)
GWENAëL KERFENDAL – RESPONSABLE 
2, Lotissement Koad Ar yeuc’h 
29100 Le Juch
06 60 86 15 74
gwen.so.kerfendal@hotmail.fr 
Facebook : Karaté Do France Shotokan 
Douarnenez

Judo Club Douarneniste 
(Arts Martiaux)
RONAN GuELLEC – PRÉSIDENT
26, rue Ernest Renan 
29100 Douarnenez
06 60 32 80 43
guellec-ronan@orange.fr

Les mouvements de l’équilibre 
(Arts martiaux)
BENJAMIN WATTEAu – RESPONSABLE
21, route de la gare 
29100 Le Juch
06 65 50 21 37
watteauben@gmail.com
www.mouvementsequilibre.wordpress.
com 

ring olympique Douarneniste 
(Boxe)
OLIVIER GuIDAL – PRÉSIDENT
Plaine des sports – 128, rue Laënnec 
29100 Douarnenez
06 68 22 46 68
ringolympiquedz@gmail.com

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e



 29

Ma ville 
dynamique

Les pieds au mur 
(Cours d’ostéopathie éducative – Gym Douce) 
BERTRAND CAROFF – ANIMATEuR 
25, avenue de la Libération 
29790 Pont Croix 
02 98 70 43 96
bertrandcaroff@gmail.com 
www.bertrandcaroff.com

Stella Maris 
(Section Gymnastique)
CAROLANE LE GRAND - PRÉSIDENTE
Patronage – 16, rue des baigneurs 
29100 Douarnenez
stellamarisgym29@gmail.com

Stella Maris 
(Section Gymnastique Rythmique)
AuRÉLIE RICHARD – PRÉSIDENTE
Patronage – 16, rue des baigneurs 
29100 Douarnenez
02 98 74 69 02 / 06 45 12 94 42
aurelrich14@gmail.com 

Sports Bien-être
Dekor Akor 
(Sport bien-être, méditation, gymnastique  
sensorielle et danse)
VALÉRIE LAuRENT – CONTACT 
12, rue Corentin Perennes 
29100 Douarnenez
06 78 36 18 15
dekorakor@laposte.net
www.dekorakor.jimdofree.com

Jouer le mouvement 
(Feldenkrais)
yVONNE DANIEL – ENSEIGNANTE 
1, rue St Guénolé - 29100 Douarnenez
06 67 82 33 43
yvonne.daniel29@orange.fr 

Yoga du ris 
(Cours collectifs de yoga)
SIMONE LILVOAS – ANIMATRICE yOGA
5, chemin des aigrettes 
29100 Douarnenez
06 71 77 01 96
lilvoas.simone@orange.fr

Danse et  
gymnastique
ADDSS 
(Danse)
FRÉDÉRIQuE LE MITOuARD – CONTACT 
BP 621 - 29176 Douarnenez Cedex
02 98 74 74 52
addss.danseloisir@gmail.com 

Cercle celtique Korriged is 
(Danse Bretonne)
FLORIANT JAOuEN – PRÉSIDENT
MJC – 11, boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez
06 32 29 03 64
contact@korrigedis.bzh
www.korigedis.bzh

Contrast 
(Danse et gymnastique Rythmique)
PATRICIA DOuARRE-LE BOuDAL 
PROFESSEuRE COORDINATRICE
9, impasse du capitaine Cook 
29100 Douarnenez
06 63 11 14 55 / 02 98 92 40 38
lb_pat@hotmail.com
Facebook : Contrast Asso/Danseurs

Douarn’Danse 
(Divers cours de danses pour adultes et enfants)
JACQuELINE LANGEVIN- PRÉSIDENTE
5, chemin de Pen Ar Creach 
29100 Douarnenez
06 88 61 47 31
douarndanse29@orange.fr
www.douarndanse.monsite-orange.fr
Facebook et Instagram : douarn’danse

Gym Horizon 
(Gym et randonnées pour adultes)
MARITÉ BRELIVET – PRÉSIDENTE
24, rue Duquesne 
29100 Douarnenez
06 70 57 71 19
contact@gym-horizon.fr
www.gym-horizon.fr

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e



30

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

événementiel
An Aocher 
(Un catamaran écologique pour  
un skipper tétraplégique)
MARC DuFEIL – PRÉSIDENT
3, rue de l’Observatoire 
29100 Douarnenez
02 98 92 28 32
marcdufeil@wanadoo.fr 

Douarnenez Courses 
(Organisation de courses au large)
BERTRAND NARDIN – VICE-PRÉSIDENT
65, quai de l’yser - 29100 Douarnenez
dzcourses@gmail.com

Mondial Pupilles 
(Tournoi Football)
CHRISTIAN COuIC – PRÉSIDENT
6, impasse de genêts 
29100 Douarnenez
06 20 38 77 79
christiancouic@orange.fr

optimiste 29 
(Balade en mer adaptée aux personnes  
à mobilité réduite)
CHANTAL DELANGLE MüLLER - PRÉSIDENTE
8, cité de Kermabon 
29100 Douarnenez
06 52 91 16 63
muller.chantal12@gmail.com
www.optimiste29.fr 

Collectif
Association Stella Maris 
(Regroupement des sections de la Stella Maris)
ROBERT RENEVOT – PRÉSIDENT
Patronage - 16, rue des baigneurs 
29100 Douarnenez
06 71 23 82 51
robert.renevot98@orange.fr 

Multi-activités
Ateliers Bis’Art 
(Méthode Feldenkrais, danse, peinture)
CATHERINE POuzET – ANIMATRICE
Lanriec - 29100 Pouldergat 
02 98 92 31 74
bis-art.pouzet@orange.fr
www.c-bis-art.com 

Bretagne Aventure 
(Kayak de mer et sport santé)
BERNARD MOuLIN - PRÉSIDENT
12, rue Eugène Pottier 
29100 Douarnenez
06 80 32 10 35
bretagne.aventure@orange.fr 
www.kayakmer.canalblog.com

équitation
Les cavaliers de Douarnenez 
(Sport Équestre)
THÉRèSE ERIKSON HÉNAFF – PRÉSIDENTE
Centre Équestre de Pen Foënnec 
29100 Douarnenez
06 32 00 54 64
contact@cadz.fr

Sport mécanique
Deux temps Piste 
(organisation de roulage à moto sur circuit de vitesse)
JÉRôME HuON DE PENANSTER – PRÉSIDENT
14 rue des Iris - 29100 Douarnenez
06 15 36 93 83
deuxtempspiste@gmail.com 

Sp
or

t e
t 

Na
ut

is
m

e

©
 V

ill
e 

de
 D

ou
ar

ne
ne

z



 31

Ma ville 
dynamique

Festival du Cinéma  
de Douarnenez 
(Festival dédié aux cultures minoritaires,  
centre de ressources)
CHRISTIAN RyO – DIRECTEuR 
13, rue Michel Le Nobletz 
29100 Douarnenez
02 98 92 09 21
info@festival-douarnenez.com 
www.festival-douarnenez.com 

Cinéma 
Daoulagad Breizh 
(Promotion et diffusion audiovisuelle en Bretagne)
ERWAN MOALIC – CONTACT 
13, rue Michel Le Nobletz 
29100 Douarnenez
02 98 92 97 23
daoulagad.bzh@orange.fr 
www.daoulagad-breizh.org 

Culture
S’ouvrir au monde 

Cu
ltu

re

©
 V

ill
e 

de
 D

ou
ar

ne
ne

z



32

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Emglev Bro Dz 
(Culture bretonne)
ANAëLLE LE PANN – RESPONSABLE
13, rue Michel Le Nobletz - 29100 Douarnenez
07 83 88 75 57
emglev.bro.dz@gmail.com 
www.emglev-bro-dz.bzh

Le sillage de Jérôme 
(Souvenirs de J Kardos et dialogue des cultures)
MARIE-JOSÉ KARDOS – PRÉSIDENTE 
11, rue du Rosmeur 29100 Douarnenez
06 03 44 84 23
lesillagedejerome@gmail.com

rhizomes 
(Explorer les questions d’identités, de peuples, de 
minorités, de migration, de métissages)
CAROLINE TROIN – COORDINATRICE 
19, rue du Rosmeur - 29100 Douarnenez
06 66 22 38 96
rhizomes.dz@gmail.com 
www.rhizomes-dz.com 

tisrawt 
(Culture Touareg)
MOHAMED EL MOCTAR – PRÉSIDENT
4, rue Louis Pasteur 29100 Douarnenez
06 68 24 46 23
asso.tisrawt@gmail.com 
Facebook : Tisrawt

Spectacle vivant 
(Création / Promotion / diffusion)
Association des Mini Mages 
(Spectacle de Magie)
CHRISTOPHE STEPHAN – CONTACT 
Kermarron Maison Solidaire
29bis, rue Charles de Foucault 
29100 Douarnenez 
asso.mini-mages@laposte.net 

Cie à partir de là 
(Création de spectacles, musiques et chant)
uRIELLE KERSALÉ – PRÉSIDENTE
Diptik – Terre-plein du port 
29100 Douarnenez
06 77 15 74 40
duodubas@gmail.com 

La Fabrik A’Matrices 
(Accompagnement et mise en œuvre de projets  
audiovisuels et ateliers d’éducation à l’image)
LIzA LE TONQuER – CONTACT 
Pôle Audiovisuel – Terre-plein du port 
29100 Douarnenez
06 87 36 83 17
l_letonquer@hotmail.fr 

Pôle audiovisuel  
Douarnenez-Cornouaille
(Fédération des professionnels de l’audiovisuel)
Terre-plein du port - 29100 Douarnenez
contact@padz.bzh
www.padz.bzh
Facebook : Pôle Audiovisuel Douarnenez- 
Cornouaille

toile d’essai 
(Cinéma Le Club, art et essai)
ANNIG STREIFF - PRÉSIDENTE
4 place du Bicentenaire 
29100 Douarnenez
02 98 92 41 94
toiledessai@gmail.com
www.cinemaleclub.fr 
Facebook : Cinéma Le Club Dz

Culture de Bretagne 
et d’ailleurs  
Comité de jumelage  
Douarnenez/Falmouth
FRANçOISE FIMBAuLT – PRÉSIDENTE
10, rue de l’Iroise - 29100 Douarnenez
06 63 53 86 36
jumelagedzfalmouth@gmail.com 
Facebook: Comité de jumelage Douarne-
nez Falmouth 

Comité de jumelage  
Douarnenez/rashidiyé
JACQuES BOEuF – MEMBRE
17, rue du Rosmeur - 29100 Douarnenez
06 85 83 00 23
jacques.boeuf@wanadoo.fr

Cu
ltu

re



 33

Ma ville 
dynamique

Et avec Ceci ce sera 
(Création théâtrale)
JEAN-MARC COuSTILLIER – PRÉSIDENT
Maison Charles Tillon
18, rue Anatole France 
29100 Douarnenez
mrjean.mmejeanne@yahoo.fr
www.mrjeanetmmejeanne.com 

Frontal 
(Développement activités artistiques et culturelles)
ERIC PREMEL – PRÉSIDENT 
80, rue des Plomarc’h 
29100 Douarnenez
06 15 79 93 08
eric.premel@wanadoo.fr 

L’Assaut Dz’involts 
(Concerts, spectacles, animation enfants)
CÉCILE CHAuDERLOT
MJC – 11, boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez 
06 99 29 05 75
assautdzinvolts@gmail.com 
www.assautdzinvolts.wordpress.com

L’Echo du silence 
(Promouvoir l’art pour le jeune public)
MAGALI ROBERGEAu – CONTACT
14, rue Anatole France 
29100 Douarnenez
06 26 18 73 89
adm.echodusilence@gmail.com 

La criée 
(Agence d’accompagnement artistique  
et prestations liées au spectacle vivant)
TANGI LE BOuLANGER ET MANON FOuQuET  
RESPONSABLES
Terre-Plein du Port – Bat ys Blue 
29100 Douarnenez
06 81 33 82 92 / 06 89 23 91 55
contact@la-criee.com
www.la-criee.com

La Queue du Chien 
(Création, diffusion et partage de différentes  
pratiques artistiques)
BRICE FONTAN – PRÉSIDENT 
7, rue Anatole Le Braz - 29100 Douarnenez
06 76 69 58 66
asso.lequeueduchien@hotmail.com 

Cie de l’Accordé 
(Organisation d’animations)
CLAuDETTE LE FLAMAND – PRÉSIDENTE
Chez Alain Rompeux
97, avenue de la gare
29100 Douarnenez
06 12 37 11 74
compagniedelaccorde@gmail.com

Cie drôle d’oiseau 
(Théâtre burlesque et clown)
GILLES VIAL – PRÉSIDENT
4, rue du centre
29100 Douarnenez
06 21 67 40 89
ciedroledoiseau@gmail.com 

Cie théâtrale du vent dans  
les branches
(Théâtre amateur)
ISABELLE QuEMENER – PRÉSIDENTE
4, impasse Pors Melen 
29100 Douarnenez
06 80 41 31 19
cduventdanslesbranches@gmail.com

Cie tintamar 
(Création, promotion et diffusion de spectacles)
SOPHIE PERRET – PRÉSIDENTE 
Terre-plein du port - 29100 Douarnenez
06 89 15 33 05
cie.tintamar@gmail.com 

Cie tro-didro 
(Créations théâtrales)
6, Rue Pierre Brossolette 
29100 Douarnenez
06 88 97 46 33
bonjour@cietrodidro.fr 
www.cietrodidro.fr 

Diptik 
(Bureau de production et communication  
spectacle vivant)
GAëLLE BOuRDIN ET AuDREy FIGAROL 
RESPONSABLES
Terre-plein du port
29100 Douarnenez
06 37 85 87 49
gaelle@diptik-dk.com / audrey@dip-
tik-dk.com 
www.diptik-dk.com 

Cu
ltu

re



34

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Musique
à bout de souffle 
(Fanfare)
PHILIPE PARAGuETTE – RESPONSABLE  
PRESTATIONS
Kerandraon - 29100 Douarnenez
06 30 99 45 50
philippe.paraguette@yahoo.fr

Jamadouarn 
(Organisation de Jams de Jazz) 
JACQuES MELON – SECRÉTAIRE
Moulin de Keratry – Route du Juch 
29100 Douarnenez
06 82 11 70 61
contact@jamadouarn.com 

LtDB – Le ténor de Brest 
(Musicien ambulant)
JuKE LE MAOuT – ARTISTE 
59, rue Ernest Renan - 29100 Douarnenez
06 63 35 06 55
le-tenor-de-brest@orange.fr
www.letenordebrest.blogspot.fr
Facebook : letenordebrest 

Savato 
(Fanfare)
TANGI LE BOuLANGER – PRÉSIDENT
35, rue Voltaire - 29100 Douarnenez
06 81 33 82 92
savatobrassband@outlook.fr 

Chants
Chorale Mor Gan 
(Ensemble chorale)
yVES GuITTON – PRÉSIDENT 
23bis, rue des sables blancs 
29100 Douarnenez
02 98 74 15 56
y.guitton@free.fr

Le paradoxe du singe savant 
(Collectif d’artistes, spectacles pluridisciplinaires)
JuLIETTE JACOBS – PRÉSIDENTE 
Kersunou - 29100 Douarnenez
06 19 55 93 01 / 06 62 89 31 39
contact@leparadoxedusingesavant.fr
www.leparadoxedusingesavant.fr 

Les Nébuleuses ambulantes 
(Bibliothèque mobile)
CAROLINE BARNy – PRÉSIDENTE 
45, rue Anatole France 
29100 Douarnenez 
07 83 93 09 59

Mirettes-Ecoutilles 
(Contes et balades contées pour tous les âges)
SOPHIE PABOEuF – COPRÉSIDENTE
2, rue Hervé Julien - 29100 Douarnenez
07 89 21 62 51 / 06 79 52 95 53
mirettes.ecoutilles@gmail.com
www.mirettes-ecoutilles.com

rue des titans 
(Marionnettes géantes)
MÉLANIE JODER – CONTACT 
Chemin de Kerdaniel - 29100 Douarnenez 
06 63 07 69 04
ruedestitans@gmail.com 

Strollad La obra 
(Éducation Populaire)
PHILIPE GOuTEL – RESPONSABLE 
Espace Culturel Louis Bolloré 
29 790 Pont-Croix 
09 52 56 31 25
laobrateatral@gmail.com 

trottant sous la lune 
(Création et diffusion de spectacle)
FLORE BERGOuGNOuX – RESPONSABLE 
Lochar - 29100 Poullan-sur-Mer
06 26 18 73 89
trottantsouslalune@gmail.com 

Cu
ltu

re



 35

Ma ville 
dynamique

Photographie 
La rumeur 
(Promotion de la photographie argentique)
FANNy PENIN – MEMBRE 
28, rue du Couëdic - 29100 Douarnenez
06 79 65 50 48
larumeur@hotmail.com

Les amis de Michel thersiquel 
(Valorisation de l’œuvre du photographe)
CHRISTINE LE PORTAL – TRÉSORIèRE 
Port musée – Place de l’Enfer 
29100 Douarnenez
www.michelthersiquel.bzh 

Les amis de Nicole et Félix  
Le Garrec 
(Valorisation de l’œuvre des photographes)
ERWAN MOALIC – PRÉSIDENT 
Port Musée – Place de l’Enfer 
29100 Douarnenez
lesamis@nicoleetfelixlegarrec.com 

Web-radio 
Dzfishradio 
(Web radio associative)
LAuRENT COuRROT – PRÉSIDENT
31, rue des partisans 
29100 Douarnenez
06 62 10 18 20
dzfishradio@gmail.com

Vos gueules les mouettes 
(Web radio)
LOuIS CHARuEL – PRÉSIDENT
10, rue yann D’Argent
29100 Douarnenez
06 58 44 48 02
vosgueuleslesmouettes.de@gmail.com
www.vosgueules-lesmouettes.com 

Chorale Vocal’Ys 
(Groupe vocal polyphonique accompagné  
de musiciens)
MONIQuE CHAPALAIN – COPRÉSIDENTE
11, Passage Kerguelen - 29100 Douarnenez
02 98 74 08 80
chapalain.monique@free.fr
www.vocalys-douarnenez.fr

La Misaine 
(Groupe de chants marins)
HENRI RAOuL – PRÉSIDENT
18, rue du Millier - 29100 Douarnenez
06 09 28 03 87
hm.raoul@gmail.com
www.lamisaine.net

Mouez Port rhu 
(Groupe de chants de marins)
PHILIPE CORNEC – PRÉSIDENT
42, rue François Gouzil - 29100 Pouldergat
06 42 12 43 69
cornecphilippe@orange.fr
www.mouez-port-rhu.fr

Voix chantée et couleur terre 
(Ateliers avec des thématiques sur la voix, les arts 
visuels ou le corps) 
MARIANNE LE BARS – ANIMATRICE 
19, rue du Grand Port 29100 Douarnenez
06 86 04 41 25
nanasongor@yahoo.fr 

Arts plastiques  
& galeries
La chambre Claire Galerie 
(Galerie de Photographie)
ALAIN EuDOT – TRÉSORIER 
6, Venelle de Hirondelles 
29100 Douarnenez
06 42 40 88 30
lachambreclaire@orange.fr
www.lachambreclairegalerie.fr

Miettes de Baleine 
(Galerie d’art et événementiels)
yuNA LE BRAS – RESPONSABLE
3, rue du centre - 29100 Douarnenez
02 98 92 49 69
miettesdebaleine@orange.fr

Cu
ltu

re



36

Guide des associations   Douarnenez    2020
Ma ville 
dynamique

Dz City rockers 
(Animation de concerts)
CHARLOTTE KERISIT ARON-LuC-POuLA 
VICE-PRÉSIDENTE 
7, rue Men Brial - 29100 Douarnenez
06 74 31 24 16
charlotte.aron@hotmail.fr

imiouzik 
(Organisation d’évènements)
JEAN-CLAuDE BÉLÉGuIC – PRÉSIDENT 
18, rue de l’Hôpital - 29100 Douarnenez
02 98 74 57 60
i.miousik@orange.fr 

La vie en reuz 
(Organisation de manifestations culturelles)
yOHAN QuÉRÉ – PRÉSIDENT 
MJC – 11 Boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez
06 58 60 34 10
lavieenreuz@gmail.com 
www.lavieenreuz.com 
Facebook : lavieenreuz

Les chants de la mer 
(Organisation d’événements culturel à la voile)
MATHIEu MOuNIER – PRÉSIDENT
Kerzunou 29100 Douarnenez
06 70 70 09 69
etvoilart@gmail.com 

événementiel 
Association des sables blancs 
(Festival de musique)
XAVIER BuREL – PRÉSIDENT 
38, avenue de la gare 29100 Douarnenez
06 07 72 88 18
lessables29@gmail.com 

Baz’art 
(Promotion de l’art et des artistes)
DOMINIQuE DuCORNEz – RESPONSABLE
96, bis avenue de la France Libre 
29000 Quimper
06 79 06 11 02
dominiqueducornez@gmail.com 

Ça cartonne à Douarnenez 
(Régates de bateaux en carton)
PAuL ROBERT – TRÉSORIER 
14, impasse des tritons 
29100 Douarnenez
06 87 81 35 09
bateauxencarton@gmail.com 
www.bateauxencarton.fr 
Facebook : ça cartonne à Douarnenez

Comité d’animation des Gras 
de Douarnenez 
(Fête des Gras)
MICKAëLLE JADÉ – PRÉSIDENTE
33, rue du Reuniat 29100 Douarnenez
06 60 93 32 32 
comiteanimationgrasdz@hotmail.fr 
Facebook : Comité d’animation des Gras 
de Douarnenez

Comité Crêpes 
ALAIN KERGONOu – PRÉSIDENT 
16, impasse Giocondi 29100 Douarnenez
06 38 67 69 68
kergonou@wanadoo.fr 

Douarnenez animation 
(Animation événements) 
JEAN-CLAuDE PENNANEAC’H – CONTACT 
24, rue des sables blancs 
29100 Douarnenez
06 60 41 38 40
pennaneach_jean-claude@orange.fr

Cu
ltu

re

CHARLOTTE KERISIT ARON-LuC-POuLA 

7, rue Men Brial - 29100 Douarnenez



 37

Ma ville 
dynamique

temps Fête 
(Fêtes maritimes)
HÉLèNE BITHOREL – DIRECTRICE 
29, boulevard du Général de Gaulle 
BP96 29174 - Douarnenez Cedex
02 98 92 29 29
contact@tempsfete.com
www.tempsfete.com
Facebook : tempsfete.surdouarnenez

Collectifs
Croissance et emploi 
(Gestion de lieux éphémères)
CÉLINE MARTINE RENONCOuRT – PRÉSIDENTE 
5, rue du Couédic 29100 Douarnenez 
06 41 22 22 39
croissanceetemploiaimelafete@la-
vache.com

Collectif de la meute 
(Collectif d’artistes)
JÉRÉMIE MOCQuART – RESPONSABLE 
06 77 81 03 58
jeremie@collectifdelameute.com 
www.collectifdelameute.com 

Mad in Dz 
(Collectif d’artistes et d’artisans d’art)
CHRISTINE JEGADEN- RESPONSABLE COMMu-
NICATION
5, place des pêcheurs 29100 Douarnenez
06 42 29 03 27
contact@mad-in-dz.com 
www.mad-in-dz.com

Les praticables 
(Création de spectacles et d’évènements culturels)
SyLVIE CONTANT – RESPONSABLE
3, allée de Kerlien - 29100 Douarnenez
02 98 92 92 00
lespraticables@gmail.com

o’ rheun 
(Concert musiques actuelles)
CAMILLE DuRAND – PRÉSIDENT 
7, rue du Birou - 29100 Douarnenez
06 99 26 65 85
o.rheun@gmail.com

Planète Pesto 
(Festivals et évènements musicaux)
MALO LE GOFF – PRÉSIDENT 
17, rue Durest Le Bris - 29100 Douarnenez 
06 78 26 32 82
planetepesto@gmail.com 

Poèmes Bleus 
(Salon du livre et de la poésie, lecture, slam)
ARNAuD CARETTE – PRÉSIDENT
5, place des pêcheurs - 29100 Douarnenez
06 44 26 75 20
contact@poemes-bleus.org
www.poemes-bleus.org

Cu
ltu

re

temps Fête
(Fêtes maritimes)
HÉLèNE BITHOREL – DIRECTRICE 
29, boulevard du Général de Gaulle 
BP96 29174 - Douarnenez Cedex
02 98 92 29 29
contact@tempsfete.com
www.tempsfete.com
Facebook : tempsfete.surdouarnenez

Collectifs
Croissance et emploi 
(Gestion de lieux éphémères)
CÉLINE MARTINE RENONCOuRT – PRÉSIDENTE

©
 C

om
ité

 d
es

 g
ra

s



38

Ma ville 
dynamique Guide des associations   Douarnenez    2020

Les amis du Musée Marin  
pour enfants
(Sensibilisation aux termes marins et métiers liés)
yVELINE BERREHOuC – TRÉSORIèRE
26, rue Eugène Kerivel 
29100 Douarnenez
06 35 02 19 79
contactmuseemarin@gmail.com / 
yberrehouc@yahoo.fr 
www.museemarinpourenfants.org 

Les ateliers de l'Enfer - FrCPM
(Fédération régionale pour la culture et le patrimoine 
Maritime)
DOMINIQuE BESCOND – CONTACT 
25, boulevard Général de Gaulle  
29100 Douarnenez
02 98 92 14 20
dbescond@frcpm.asso.fr 

Les navigantes 
(Promotion de la navigation et patrimoine fluvial)
MARINE BLANKEN – PRÉSIDENTE 
80, rue des Plomarc’h 
29100 Douarnenez
06 15 79 93 08
eric.premel@wanadoo.fr 

Morvrini 
(Tout sur la yole de Morvran)
JACQuES VAN GEEN – PRÉSIDENT 
52, rue Henri Barbusse - 29100 Douarnenez
www.morvrini@gmail.com 
www.morvrini.blogspot.com 

Maritime 
Aiguilles sous roches 
(Transmettre les techniques de voilerie,  
matelotage et sellerie)
COPRÉSIDENCE 
7, chemin des roches blanches
29100 Douarnenez
06 83 70 05 30
aiguilles-sous-roches@gozmail.bzh 

Charpentier de grève 
(Charpenterie marine)
yVON MARSEAuLT – PRÉSIDENT 
11, Bd Général de Gaulle
29100 Douarnenez
06 08 73 73 73
charpentiersdegrevedz@mail.com 

Embarquement Voile  
traditionnelle 
(Restauration gréement traditionnel)
JEFF WAGNER – PRÉSIDENT
BP 316 - 29173 Douarnenez Cedex
06 70 35 10 27
contact@evt-infos.com
www.evt-infos.com 

Le cri de la langouste 
(Valorisation du patrimoine maritime)
EMILIE LECLERC – CONTACT
10, rue de Kervignac - 29100 Douarnenez 
06 24 90 64 67
association.lecridelalangouste 
@gmail.com 

Pa
tr

im
oi

ne

Patrimoine
Comprendre notre héritage 

©
 V

ill
e 

de
 D

ou
ar

ne
ne

z



 39

Ma ville 
dynamique

Les Amis de la Chapelle  
Saint-Jean 
MONIQuE DE PELSENEIRE – PRÉSIDENTE 
44, rue du Maréchal Foch 
29100 Douarnenez
02 98 74 17 03
mdepel@orange.fr 

Les Amis de Sainte-Hélène 
NICOLE LE GALL – PRÉSIDENTE 
BP 342 - 29173 Douarnenez Cedex
legalln@wanadoo.fr 

Les Amis de Saint-Herlé 
GABRIEL DE ROCHEFORT – PRÉSIDENT 
2, place Paul Stephan - 29100 Douarnenez
06 09 83 09 83
amisdesaintherle@gmail.com
www.amisdesaintherle.jimdo.com 

Historique 
Conservatoire Aéronautique  
de Cornouaille 
(Recherche historique sur l’aviation en Bretagne)
FRANçOIS CADIC – PRÉSIDENT
52, rue Louis Pasteur - 29100 Douarnenez
06 14 39 11 56
francoiscadic@aol.com  

Mémoire de la Ville 
(Revue d’histoire locale)
ARLETTE JuLIEN – PRÉSIDENTE 
MJC – 11 Boulevard Camille Réaud 
29100 Douarnenez
06 58 06 21 13
dz.mdv29@gmail.com

Skellig - un langoustier  
pour Douarnenez
(Chantier Naval)
JEAN-MARIE ALIDOR – PRÉSIDENT 
11, boulevard du Général de Gaulle  
29100 Douarnenez
02 98 92 44 58 / 06 84 51 78 95
jmalidor@gmail.com 

Startijenn 
(Voile et navigation traditionnelles)
JuLIEN CELTON – PRÉSIDENT
55, quai de l’yser - 29100 Douarnenez
06 10 66 79 69
startijennvoiledz@gmail.com
www.startijenn-dz.pagesperso-orange.fr

treizour 
(Patrimoine maritime - Atelier et permanence )
JACQuES VAN GEEN – COPRÉSIDENT 
Boulevard du Général de Gaulle 
29100 Douarnenez
treizour@gmail.com 

religieux 
Association Chapelle  
Saint- Michel 
ANTOINE ROBET – PRÉSIDENT 
2, impasse du Flimiou 
29100 Douarnenez
06 77 95 25 57
robetantoine@laposte.net

Association Saint-Jacques  
de Pouldavid
JEAN-JACQuES HÉNAFF – PRÉSIDENT 
8 chemin de Pors Ar Soner 
29100 Douarnenez
06 61 64 02 14
jjhghk@gmail.com

Comité de Sauvegarde  
de la Chapelle Saint-Vendal 
HENRI LE BARS – PRÉSIDENT
Kervandal, 2 chemin de Brunguen 
29100 Douarnenez
02 98 92 33 59
henrijosee@orange.fr 

Pa
tr

im
oi

ne



40

Ma ville 
dynamique Guide des associations   Douarnenez    2020

Questions pour un champion 
(Jeux)
LAuRENCE LOuBOuTIN – PRÉSIDENTE
17bis, rue Jean Jaurès 29100 Douarnenez
06 25 02 39 58
laurence.louboutin@gmail.com

Scrabble de la Baie 
(Initiation et compétitions de scrabble)
DANIELLE POTTIER – PRÉSIDENTE
4, rue Antoine Parmentier 
29100 Douarnenez
06 51 99 05 29
dan29.pottier@orange.fr 

Jeux 
Club de la bonne humeur 
(Animation divers)
MARLèNE GALLOu – PRÉSIDENTE
BP 106 - 29171 Douarnenez Cedex
09 60 50 03 12 

Le Magnolia 
(Sport, peinture, jeux, activités)
Guy yAN – PRÉSIDENT 
9, rue des Plomarc’h - 29100 Douarnenez
06 67 89 50 01
le-magnolia.autre@orange.fr 
www.lemagnolia.info

Lo
is

irs

Loisirs
Partager nos passions 

©
 JE

AN
 P

IE
RR

E 
BE

NA
RD



Ma ville 
dynamique

 41

Société d’Horticulture  
de Douarnenez et du Canton 
(Arts et techniques des jardins)
BERNARD LE BuANEC – PRÉSIDENT 
Centre Gradlon – Impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez
02 98 75 58 10
contact@horticulturedz.fr
b.lebuanec@orange.fr 
www.horticulturedz.fr

Conférences
utL université du temps Libre 
(Conférences et loisirs culturels)
JEAN-LuC LAMONNIER – PRÉSIDENT 
Centre Gradlon – Impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez
02 98 64 76 68
lamonnier.jean-luc@orange.fr 

Philatélie 
Aphilacart 
(Philatélie)
ALAIN RONCIER-LEMÉE – PRÉSIDENT 
19, rue de Kergreach - 29780 Plouhinec 
02 98 74 92 26
alain.roncier@free.fr 

Couture 
Les petits Dés 
(Travaux manuels)
ANNE-MARIE KERVAHuT – PRÉSIDENTE
3, impasse Surcouf - 29100 Douarnenez
06 07 80 05 28
amkervahut@orange.fr

Modélisme  
train 29 
FRANCK yANNIC – PRÉSIDENT 
17bis, rue Croas Talud 
29100 Douarnenez
06 22 79 72 22
franck.yannic@orange.fr 

Chasse  
La Ploariste 
PAuL LE BRuN – PRÉSIDENT 
8, chemin de Kerbellay 
29100 Douarnenez
06 62 62 40 28
paul.le.brun@wanadoo.fr

Jardins  
Les jardins familiaux de Poul-
david 
(Jardins sociaux)
MARIE-THÉRèSE CAMuS – PRÉSIDENTE 
15, impasse Jean Quéré 
29100 Douarnenez
06 16 18 42 24
jardin.pouldavid@gmail.com 

Lo
is

irs



42

Guide des associations   Douarnenez    2020index

A Bout De Souffle 34
A.c.i.m.a.d 18
A.d.d.s.s. 29
A.d.e.c.a.d 17
A.n.s.b. 19
Abej 13
Abi 29 19
Aciscol J.m Le Bris 20
Actions Services 19
Activ’ Mémoire 18
Adam 13
Aesto 25
Aiguilles Sous Roche 38 
Alcool Assistance 17 
Alcooliques Anonymes 17 
Amap Du Chant Des Fees 23
Amicale Des Donneurs De Sang 17
Amicale Des Inscrits Maritimes  
Du Port Du Rosmeur 15
Amicale Des Médaillés Militaires  
Du Canton De Douarnenez 16
Amicale Des Plaisanciers  
Du Rosmeur 15 
Amicale Des Plaisanciers  
Du Vieux Port 15
Amicale Du Vieux Môle 15
Amis Des Chats Libres 22
An Aocher 30
An Evezh 17 
Ape Centre Ville (Marie Curie  
Et Victor Hugo) 21
Ape Div yezh 20 
Ape François Guillou 21
Ape Jules Verne 20
Ape Laënnec 20
Apel De Saint Blaise  
Et Sainte Elisabeth 21
Apel Saint Jean 21
Apel Sainte Philomène  
/ Saints Anges 21
Apf – France Handicap -   
Section Douarnenez 18
Aphilacart 41
Armor Kayak Dz 25
Asckam 18
Association Celine Et Stephan 17
Association Chapelle  
Saint Michel  39
Association Des Artisans Du Véritable 
Kouign Amann De Douarnenez 23

Association Des Médecins Du Secours 
En Milieu Maritime 19
Association Des Mini Mages 32
Association D’infirmiers Libéraux  
De Douarnenez 19
Association Du Ris 22
Association Festival  
Des Sables Blancs 15
Association Le Rosmeur 14
Association Morgane 14
Association Saint Jacques  
De Pouldavid 39
Association Sportive Scolaire Sainte 
Elisabeth - Saint Blaise 20
Association Vos Gueules  
Les Mouettes 35
Atelier Bis’art 30
Aviron Douarnenez 25
Baie Douarnenez Environnement 22
Basket Club Douarnenez Tréboul 26
Baz’art 36
Bon Vent À Tréboul 15
Bretagne Aventure  30
Bretagne Vivante - S.e.p.n.b. 22
Bric A Brac A Douarnenez 13
ça Cartonne À Douarnenez 36
Cap Sizun Douarnenez  
Personnes Agées  18
Cercle Budo 27
Cercle Celtique Korriged Is 29
Charpentiers De Grève 38
Chorale Mor Gan 34
Chorale Vocal’ys 35
Chouet’ 23
Club Athlé Plaisir Douarnenez 28
Club Cycliste Douarneniste 28
Club De La Bonne Humeur 40
Collectif De La Meute 37
Comite Crepes  36
Comité D’animation Des Gras  
De Douarnenez 36
Comité De Jumelage  
Douarnenez-Falmouth 32
Comité De Jumelage  
Dz-Rashidyé 32
Comité De Sauvegarde  
De La Chapelle Saint Vendal 39
Comité Des usagers De L’hôpital 19
Compagnie A Partir De Là 32
Compagnie De L’Accordé 33

Compagnie Drole D’oiseau 33
Compagnie Théâtrale Du Vent  
Dans Les Branches 33
Compagnie Tintamar 33
Compagnie Tro-Didro 33
Conservatoire Aéronautique  
De Cornouaille 39
Consommation Logement  
Cadre De Vie – Clcv 19
Contrast 29
Croissance Et Emploi 37
Dahut 15
Damiyovilo And Co 23
Daoulagad-Breizh 31
Dechaîne Ton Cœur 14
Dekor Akor 29
Delfin Habask 22
Deux Temps Deux Pistes 30
Devoiler La Mer 22
Diptik 33
Douarn’danse 29
Douarnenez Animation 36
Douarnenez Aqua Club 25
Douarnenez Commerces 23
Douarnenez Escalade 27
Douarnenez Événement 23
Douarnenez Hockey  
Subaquatique 25
Douarnenez Natation 25
Douarnenez Rugby  
Athlétic Club 26
Douarnenez Sport Billard 27
Douarnenez Tennis De Table 27
Douarnenez Volley Ball Club 26
Douarnenez-Courses 30
Dz City Rockers 36
Dzfishradio  35
Embarquement Voiles  
Traditionnelles 38
Emglev Bro Dz 32
Entente Corpo 26
Entraide Cancer En Finistere  17
Et Avec Ceci Ce Sera ? 33
F.n.a.c.a. 16
F.r.p.c.m - Ateliers De L’enfer 38
Fédération Maritime  
De La Baie De Douarnenez 15
Federation Nationale  
Des Officiers Mariniers 16
 



Fédération Nationale Des Pensionnés 
De La Marine Marchande 19
Festival De Cinéma 31
Fight 29 28
Fondation De La France Libre 16
Force T - Téléthon 18
France Shotohan - Karaté  
Do Douarnenez 28
France-Palestine Solidarité 14
Fraternite Dz 13
Frontal 33
Gas D’ys 26
Gym Horizon 29
Hand-Ball Club Douarnenez 26
Imiouzik 26
Jamadouarn 34
Jouer Le Mouvement 29
Judo Club Douarneniste 28
Kan Ar Mor 18
Kelt Ocean Club 25
Kermarron Maison Solidaire 14
Kid’s Dream 14
L’assaut Dz’involts 33
L’echo Du Silence  33
La Chambre Claire Galerie 35
La Compagnie Des zebres 19
La Criée 33
La Fabrik A’matrices 32
La Misaine  35
La Ploariste  41
La Queue Du Chien  33
La Rumeur 35
La Vallee D’autrefois 22
La Vie En Reuz 36
Le Cri De La Langouste 38
Le Magnolia 40
Le Paradoxe Du Singe Savant 34
Le Pas Qui Libere  21
Le Rosmeur Ensemble 15
Le Sillage De Jerome 32
Les Amis De La Chapelle St Jean 39
Les Amis De Michel Thersiquel 35
Les Amis De Nicole Et Felix Le Garrec 35
Les Amis De Sainte-Hélène 39
Les Amis De Saint-Herlé 39
Les Amis d'ta meule 23
Les Amis Du Musée Marin  
Pour Enfants 38

Les Cavaliers De Douarnenez 30
Les Chants De La Mer 36
Les Jardins Familiaux  
De Pouldavid 41
Les Mouvements De L’equilibre 28
Les Naviguantes 38
Les Nébuleuses Ambulantes 34
Les Petits Dés 41
Les Pieds Au Mur 29
Les Praticables 37
Les Restaurants Du Coeur 14
Les Sardines Volantes -  
Badminton 27
Les Semelles Douarnenistes 28
Ltdb- Le Ténor De Brest 34
Mad In Dz 37
M-Cm France 18
Mémoire De La Ville 39
Mémoires Vagabondes Du Pays  
De Douarnenez 18
Miettes De Baleine 35
Mieux Vivre A Ploaré 15
Mirettes-Écoutilles 34
Mission Locale Du Pays  
De Cornouaille 21
Mjc Ty An Dud - Centre Social 13
Mondial Pupilles 30
Morvrini 38
Mouez Port Rhu 35
Mouvement Français Pour Le Planning 
Familial 17
Ocean Bien Etre 26
Optimiste 29 30
Ordre Du Mérite Maritime -  
Secteur De Douarnenez 16
O’rheun 37
Oualidia 14
Penn Rustin 23
Pétanque Tréboul 27
Plaisance Tréboul - Port Rhu 15
Planete Pesto  37
Poemes Bleus 37
Pole Audiovisuel Douarnenez  
Cornouaille 32
Questions Pour un Champion 40
Rando Vtt 28
Restachou Mad  23
Rhizomes 32
Ribin 23

Ring Olympique Douarneniste 28
Riskladenn 26
Rosmeur Plaisance  16
Rotary-Club 14
Rue Des Titans  34
S.n.s.m. 19
Sardines Volantes - Skate 27
Savato 34
Scouts Et Guides De France  21
Scrabble De La Baie 40
Secours Catholique 14
Secours Populaire Français 14
Shojin 28
Skellig 39
Smlh - Société Des Membres  
De La Légion D’honneur 16
Société D’horticulture  
De Douarnenez Et Du Canton 41
Sonia 18
Sporting Plijadur 27
Srd - Société Des Régates  
De Douarnenez 26
Startijenn  39
Stella-Maris - Section Football 26
Stella-Maris – Section G.r. 29
Stella-Maris – Section Gymnastique 29
Stella-Maris – Section Tir 27
Stella-Maris Générale 30
Strollad - La Obra 34
Temps Fête 37
Tennis Club De La Baie 27
Ti An Traezh 18
Tisrawt 32
Toile D’essai 32
Train 29 41
Treizour 39
Trottant Sous La Lune 34
u.t.l. 41
ubft – union Des Blesses  
De La Face Et De La Tete  16
ulamir Centre Social Du Goyen 21
union Bretonne Des Combattants 16
Vacances Et Famille  14
Voix Chantée Et Couleur Terre 35
Winches Club 26
yoga Du Ris 29
ystopia 23

 43



Retrouvez-nous 
sur 

Hôtel de Ville
16, rue Berthelot 
29100 Douarnenez
02 98 74 46 00


